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ANEXO I
Lote 1 - Lote 1

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

1 1 00034441 BONE TIPO ARABE TAM G
CAPUZ DE SEGURANÇA CONFECCIONADO
EM MALHA DUPLA 100% POLIÉSTER
(HELANCA AZUL), FECHAMENTO FRONTAL
NA ALTURA DO PESCOÇO ATRAVÉS DE
VELCRO

unidade 50

2 2 00034440 BONE TIPO ARABE TAM M
CAPUZ DE SEGURANÇA CONFECCIONADO
EM MALHA DUPLA 100% POLIÉSTER
(HELANCA AZUL), FECHAMENTO FRONTAL
NA ALTURA DO PESCOÇO ATRAVÉS DE
VELCRO

unidade 50

Total do Lote

Lote 2 - Lote 2

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

3 22 00043313 CAMISA MALHA PV COM MANGA CURTA 
E GOLA POLO TAM P
Camisa em malha pv na cor verde banheira com
mangas curtas na cor vermelha ; Composição:
67% poliéster e 33% viscose; com gola e punho
linha 100% acrílica; abertura frontal com três
botões; bolso bordado em até 10 cores; com
etiqueta conforme portaria nº 118/2021
INMETRO, contendo informações adequadas
sobre o produto : características, composição,
tamanho e tratamento de cuidado para
conservação bem como nome ou razão social do
fabricante.

unidade 30

4 23 00043314 CAMISA MALHA PV COM MANGA CURTA 
E GOLA POLO TAM M
Camisa em malha pv na cor verde banheira com
mangas curtas na cor vermelha ; Composição:
67% poliéster e 33% viscose; com gola e punho
linha 100% acrílica; abertura frontal com três
botões; bolso bordado em até 10 cores; com
etiqueta conforme portaria nº 118/2021
INMETRO, contendo informações adequadas
sobre o produto : características, composição,
tamanho e tratamento de cuidado para
conservação bem como nome ou razão social do
fabricante.

unidade 50

5 24 00043315 CAMISA MALHA PV COM MANGA CURTA 
E GOLA POLO TAM G
Camisa em malha pv na cor verde banheira com
mangas curtas na cor vermelha ; Composição:
67% poliéster e 33% viscose; com gola e punho
linha 100% acrílica; abertura frontal com três
botões; bolso bordado em até 10 cores; com
etiqueta conforme portaria nº 118/2021
INMETRO, contendo informações adequadas
sobre o produto : características, composição,
tamanho e tratamento de cuidado para
conservação bem como nome ou razão social do
fabricante.

unidade 50
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ANEXO I
Lote 2 - Lote 2

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

6 25 00043316 CAMISA MALHA PV COM MANGA CURTA 
E GOLA POLO TAM GG
Camisa em malha pv na cor verde banheira com
mangas curtas na cor vermelha ; Composição:
67% poliéster e 33% viscose; com gola e punho
linha 100% acrílica; abertura frontal com três
botões; bolso bordado em até 10 cores; com
etiqueta conforme portaria nº 118/2021
INMETRO, contendo informações adequadas
sobre o produto : características, composição,
tamanho e tratamento de cuidado para
conservação bem como nome ou razão social do
fabricante.

unidade 30

7 26 00043317 CAMISA MALHA PV COM MANGA CURTA 
E GOLA POLO TAM EXG
Camisa em malha pv na cor verde banheira com
mangas curtas na cor vermelha ; Composição:
67% poliéster e 33% viscose; com gola e punho
linha 100% acrílica; abertura frontal com três
botões; bolso bordado em até 10 cores; com
etiqueta conforme portaria nº 118/2021
INMETRO, contendo informações adequadas
sobre o produto : características, composição,
tamanho e tratamento de cuidado para
conservação bem como nome ou razão social do
fabricante.

unidade 30

Total do Lote

Lote 3 - Lote 3

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

8 3, 101, 
194

00041365 CALCA EM BRIM PESADO/
PROFISSIONAL CINZA CLARO COM 
FAIXAS REFLETIVAS TAM G
Calça em tecido tipo brim pesado/profissional,
100% algodão, com cintura em elástico e fião,
com 05 bolsos, sendo 02 frontais, 02 traseiros, e
01 com tampa e botão na perna esquerda; timbre
da prefeitura serigrafado em bolso traseiro, lado
direito; faixa refletiva na cor prata, e amarela (em
material que atenda as especificações técnicas
de normas ABNT NBR 15292) - largura de 25
mm; com etiqueta conforme portaria nº 118/2021
INMETRO, contendo informações adequadas
sobre o produto: características, composição,
tamanho e tratamento de cuidado para
conservação bem como nome ou razão social do
fabricante. Obs: colocar em cada perna 02 faixas
a distância de 25 mm uma da outra.

unidade 36
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ANEXO I
Lote 3 - Lote 3

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

9 4 00041364 CALCA EM BRIM PESADO/
PROFISSIONAL CINZA CLARO COM 
FAIXAS REFLETIVAS TAM M
Calça em tecido tipo brim pesado/profissional,
100% algodão, com cintura em elástico e fião,
com 05 bolsos, sendo 02 frontais, 02 traseiros, e
01 com tampa e botão na perna esquerda; timbre
da prefeitura serigrafado em bolso traseiro, lado
direito; faixa refletiva na cor prata, e amarela (em
material que atenda as especificações técnicas
de normas ABNT NBR 15292) - largura de 25
mm; com etiqueta conforme portaria nº 118/2021
INMETRO, contendo informações adequadas
sobre o produto : características, composição,
tamanho e tratamento de cuidado para
conservação bem como nome ou razão social do
fabricante. Obs: colocar em cada perna 02 faixas
a distância de 25 mm uma da outra.

unidade 20

10 5 00041363 CALCA EM BRIM PESADO/
PROFISSIONAL CINZA CLARO COM 
FAIXAS REFLETIVAS TAM P
Calça em tecido tipo brim pesado/profissional,
100% algodão, com cintura em elástico e fião,
com 05 bolsos, sendo 02 frontais, 02 traseiros, e
01 com tampa e botão na perna esquerda; timbre
da prefeitura serigrafado em bolso traseiro, lado
direito; faixa refletiva na cor prata, e amarela (em
material que atenda as especificações técnicas
de normas ABNT NBR 15292) - largura de 25
mm; com etiqueta conforme portaria nº 118/2021
INMETRO, contendo informações adequadas
sobre o produto : características, composição,
tamanho e tratamento de cuidado para
conservação bem como nome ou razão social do
fabricante. Obs: colocar em cada perna 02 faixas
a distância de 25 mm uma da outra.

unidade 20

11 202 00041366 CALCA EM BRIM PESADO/
PROFISSIONAL CINZA CLARO COM 
FAIXAS REFLETIVAS TAM GG
Calça em tecido tipo brim pesado/profissional,
100% algodão, com cintura em elástico e fião,
com 05 bolsos, sendo 02 frontais, 02 traseiros, e
01 com tampa e botão na perna esquerda; timbre
da prefeitura serigrafado em bolso traseiro, lado
direito; faixa refletiva na cor prata, e amarela (em
material que atenda as especificações técnicas
de normas ABNT NBR 15292) - largura de 25
mm; com etiqueta conforme portaria nº 118/2021
INMETRO, contendo informações adequadas
sobre o produto : características, composição,
tamanho e tratamento de cuidado para
conservação bem como nome ou razão social do
fabricante. Obs: colocar em cada perna 02 faixas
a distância de 25 mm uma da outra.

unidade 2

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 4 - Lote 4

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

12 6, 31, 
102

00043751 CALCA JEANS FEMININA AZUL ESCURO 
TAM - 34
composição: 98% algodão e 2% elastano; cintura
alta; alta elasticidade; amaciado sem
desbotamento; cintura no lugar com modelagem
mais justa; 5 passantes para cinto; fechavel por
um botão de metal flexível e ziper de metal; 04
bolsos, sendo dois atrás com acabamento
arredondado e dois frontais (um do lado
esquerdo e um do lado direito); 08 rebites sendo
02 em cada bolso; bolso direito traseiro bordado
em até 10 cores, com o brasão da prefeitura;
com etiqueta conforme portaria nº 118/2021
INMETRO, contendo informações adequadas
sobre o produto : características, composição,
tamanho e tratamento de cuidado para
conservação bem como nome ou razão social do
fabricante.

unidade 29

13 7, 33, 
104, 
138, 
211

00043754 CALCA JEANS FEMININA AZUL ESCURO 
TAM 38
COMPOSIÇÃO: 98% ALGODÃO E 2%
ELASTANO; CINTURA ALTA; ALTA
ELÁSTICIDADE; AMACIADO SEM
DESBOTAMENTO; CINTURA NO LUGAR COM
MODELAGEM MAIS JUSTA; 5 PASSANTES
PARA CINTO; FECHAVEL POR UM BOTAO DE
METAL FLEXIVEL E ZIPPER DE METAL; 04
BOLSOS, SENDO DOIS ATRÁS COM
ACABAMENTO ARREDONDADO E DOIS
FRONTAIS (UM DO LADO ESQUERDO E UM
DO LADO DIREITO); 08 REBITES SENDO 02
EM CADA BOLSO; BOLSO DIREITO TRASEIRO
BORDADO EM ATÉ 10 CORES, COM O
BRASÃO DA PREFEITURA.

unidade 46

14 8, 34, 
105, 
139, 
154

00043755 CALCA JEANS FEMININA AZUL ESCURO 
TAM 40
COMPOSIÇÃO: 98% ALGODÃO E 2%
ELASTANO; CINTURA ALTA; ALTA
ELÁSTICIDADE; AMACIADO SEM
DESBOTAMENTO; CINTURA NO LUGAR COM
MODELAGEM MAIS JUSTA; 5 PASSANTES
PARA CINTO; FECHAVEL POR UM BOTAO DE
METAL FLEXIVEL E ZIPPER DE METAL; 04
BOLSOS, SENDO DOIS ATRÁS COM
ACABAMENTO ARREDONDADO E DOIS
FRONTAIS (UM DO LADO ESQUERDO E UM
DO LADO DIREITO); 08 REBITES SENDO 02
EM CADA BOLSO, BOLSO DIREITO TRASEIRO
BORDADO EM ATÉ 10 CORES, COM O
BRASÃO DA PREFEITURA.

unidade 45
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Lote 4 - Lote 4

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

15 32, 103 00043753 CALCA JEANS FEMININA AZUL ESCURO 
TAM 36
COMPOSIÇÃO: 98% ALGODÃO E 2%
ELASTANO; CINTURA ALTA; ALTA
ELÁSTICIDADE; AMACIADO SEM
DESBOTAMENTO; CINTURA NO LUGAR COM
MODELAGEM MAIS JUSTA; 5 PASSANTES
PARA CINTO; FECHAVEL POR UM BOTAO DE
METAL FLEXIVEL E ZIPPER DE METAL; 04
BOLSOS, SENDO DOIS ATRÁS COM
ACABAMENTO ARREDONDADO E DOIS
FRONTAIS (UM DO LADO ESQUERDO E UM
DO LADO DIREITO); 08 REBITES SENDO 02
EM CADA BOLSO, BOLSO DIREITO TRASEIRO
BORDADO EM ATÉ 10 CORES, COM O
BRASÃO DA PREFEITURA.

unidade 40

16 35, 
106, 
140, 
147, 
155

00043756 CALCA JEANS FEMININA AZUL ESCURO 
TAM 42
COMPOSIÇÃO: 98% ALGODÃO E 2%
ELASTANO; CINTURA ALTA; ALTA
ELÁSTICIDADE; AMACIADO SEM
DESBOTAMENTO; CINTURA NO LUGAR COM
MODELAGEM MAIS JUSTA; 5 PASSANTES
PARA CINTO; FECHAVEL POR UM BOTAO DE
METAL FLEXIVEL E ZIPPER DE METAL; 04
BOLSOS, SENDO DOIS ATRÁS COM
ACABAMENTO ARREDONDADO E DOIS
FRONTAIS (UM DO LADO ESQUERDO E UM
DO LADO DIREITO); 08 REBITES SENDO 02
EM CADA BOLSO; BOLSO DIREITO TRASEIRO
BORDADO EM ATÉ 10 CORES, COM O
BRASÃO DA PREFEITURA.

unidade 56

17 36, 
107, 
148

00043763 CALCA JEANS FEMININA AZUL ESCURO 
TAM 44
COMPOSIÇÃO: 98% ALGODÃO E 2%
ELASTANO; CINTURA ALTA; ALTA
ELÁSTICIDADE; AMACIADO SEM
DESBOTAMENTO; CINTURA NO LUGAR COM
MODELAGEM MAIS JUSTA; 5 PASSANTES
PARA CINTO; FECHAVEL POR UM BOTAO DE
METAL FLEXIVEL E ZIPPER DE METAL; 04
BOLSOS, SENDO DOIS ATRÁS COM
ACABAMENTO ARREDONDADO E DOIS
FRONTAIS (UM DO LADO ESQUERDO E UM
DO LADO DIREITO); 08 REBITES SENDO 02
EM CADA BOLSO; BOLSO DIREITO TRASEIRO
BORDADO EM ATÉ 10 CORES, COM O
BRASÃO DA PREFEITURA.

unidade 35
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ANEXO I
Lote 4 - Lote 4

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

18 37, 
108, 
149

00043764 CALCA JEANS FEMININA AZUL ESCURO 
TAM 46
COMPOSIÇÃO: 98% ALGODÃO E 2%
ELASTANO; CINTURA ALTA; ALTA
ELÁSTICIDADE; AMACIADO SEM
DESBOTAMENTO; CINTURA NO LUGAR COM
MODELAGEM MAIS JUSTA; 5 PASSANTES
PARA CINTO; FECHAVEL POR UM BOTAO DE
METAL FLEXIVEL E ZIPPER DE METAL; 04
BOLSOS, SENDO DOIS ATRÁS COM
ACABAMENTO ARREDONDADO E DOIS
FRONTAIS (UM DO LADO ESQUERDO E UM
DO LADO DIREITO); 08 REBITES SENDO 02
EM CADA BOLSO; BOLSO DIREITO TRASEIRO
BORDADO EM ATÉ 10 CORES, COM O
BRASÃO DA PREFEITURA.

unidade 21

19 38, 109 00043765 CALCA JEANS FEMININA AZUL ESCURO 
TAM 48
COMPOSIÇÃO: 98% ALGODÃO E 2%
ELASTANO; CINTURA ALTA; ALTA
ELÁSTICIDADE; AMACIADO SEM
DESBOTAMENTO; CINTURA NO LUGAR COM
MODELAGEM MAIS JUSTA; 5 PASSANTES
PARA CINTO; FECHAVEL POR UM BOTAO DE
METAL FLEXIVEL E ZIPPER DE METAL; 04
BOLSOS, SENDO DOIS ATRÁS COM
ACABAMENTO ARREDONDADO E DOIS
FRONTAIS (UM DO LADO ESQUERDO E UM
DO LADO DIREITO); 08 REBITES SENDO 02
EM CADA BOLSO; BOLSO DIREITO TRASEIRO
BORDADO EM ATÉ 10 CORES, COM O
BRASÃO DA PREFEITURA.

unidade 22

20 39 00043766 CALCA JEANS FEMININA AZUL ESCURO 
TAM 50
COMPOSIÇÃO: 98% ALGODÃO E 2%
ELASTANO; CINTURA ALTA; ALTA
ELÁSTICIDADE; AMACIADO SEM
DESBOTAMENTO; CINTURA NO LUGAR COM
MODELAGEM MAIS JUSTA; 5 PASSANTES
PARA CINTO; FECHAVEL POR UM BOTAO DE
METAL FLEXIVEL E ZIPPER DE METAL; 04
BOLSOS, SENDO DOIS ATRÁS COM
ACABAMENTO ARREDONDADO E DOIS
FRONTAIS (UM DO LADO ESQUERDO E UM
DO LADO DIREITO); 08 REBITES SENDO 02
EM CADA BOLSO; BOLSO DIREITO TRASEIRO
BORDADO EM ATÉ 10 CORES, COM O
BRASÃO DA PREFEITURA.

unidade 10
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Lote 4 - Lote 4

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

21 40, 
110, 
156

00043767 CALCA JEANS FEMININA AZUL ESCURO 
TAM 52
COMPOSIÇÃO: 98% ALGODÃO E 2%
ELASTANO; CINTURA ALTA; ALTA
ELÁSTICIDADE; AMACIADO SEM
DESBOTAMENTO; CINTURA NO LUGAR COM
MODELAGEM MAIS JUSTA; 5 PASSANTES
PARA CINTO; FECHAVEL POR UM BOTAO DE
METAL FLEXIVEL E ZIPPER DE METAL; 04
BOLSOS, SENDO DOIS ATRÁS COM
ACABAMENTO ARREDONDADO E DOIS
FRONTAIS (UM DO LADO ESQUERDO E UM
DO LADO DIREITO); 08 REBITES SENDO 02
EM CADA BOLSO; BOLSO DIREITO TRASEIRO
BORDADO EM ATÉ 10 CORES, COM O
BRASÃO DA PREFEITURA.

unidade 7

22 41, 111 00043768 CALCA JEANS FEMININA AZUL ESCURO 
TAM 54
COMPOSIÇÃO: 98% ALGODÃO E 2%
ELASTANO; CINTURA ALTA; ALTA
ELÁSTICIDADE; AMACIADO SEM
DESBOTAMENTO; CINTURA NO LUGAR COM
MODELAGEM MAIS JUSTA; 5 PASSANTES
PARA CINTO; FECHAVEL POR UM BOTAO DE
METAL FLEXIVEL E ZIPPER DE METAL; 04
BOLSOS, SENDO DOIS ATRÁS COM
ACABAMENTO ARREDONDADO E DOIS
FRONTAIS (UM DO LADO ESQUERDO E UM
DO LADO DIREITO); 08 REBITES SENDO 02
EM CADA BOLSO; BOLSO DIREITO TRASEIRO
BORDADO EM ATÉ 10 CORES, COM O
BRASÃO DA PREFEITURA.

unidade 11

Total do Lote

Lote 5 - Lote 5

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

23 9, 157, 
212, 
213

00043770 CALCA JEANS MASCULINA AZUL 
ESCURO TAM - 38
Composição: 97% algodão e 3% elastano;
amaciado sem desbotamento; modelo reta;
cintura regular com cós e 5 passantes; fechavel
por um botao de metal flexivel e zipper de metal;
05 bolsos, sendo dois atrás em forma de trapézio
e três frontais (um do lado esquerdo e um do
lado direito e um outro bolso relogio menor); 06
rebites sendo 02 em cada bolso; bolso direito
traseiro bordado em até 10 cores, com o brasão
da prefeitura; 03 costuras entre pernas com
reforço; com etiqueta conforme portaria nº
118/2021  INMETRO, contendo informações
adequadas sobre o produto : caractarísticas,
composição, tamanho e tratamento de cuidado
para conservação bem como nome ou razão
social do fabricante.

unidade 30
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# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

24 10, 
206, 
214, 
215

00043771 CALCA JEANS MASCULINA AZUL 
ESCURO TAM - 40
Composição: 97% algodão e 3% elastano;
amaciado sem desbotamento; modelo reta;
cintura regular com cós e 5 passantes; fechavel
por um botão de metal flexível e ziper de metal;
05 bolsos, sendo dois atrás em forma de trapézio
e três frontais (um do lado esquerdo e um do
lado direito e um outro bolso relógio menor); 06
rebites sendo 02 em cada bolso; bolso direito
traseiro bordado em até 10 cores, com o brasão
da prefeitura; 03 costuras entre pernas com
reforço; com etiqueta conforme portaria nº
118/2021  INMETRO, contendo informações
adequadas sobre o produto : características,
composição, tamanho e tratamento de cuidado
para conservação bem como nome ou razão
social do fabricante.

unidade 162

25 11, 91, 
145, 
150, 
158, 
205

00043772 CALCA JEANS MASCULINA AZUL 
ESCURO TAM - 42
Composição: 97% algodão e 3% elastano;
amaciado sem desbotamento; modelo reta;
cintura regular com cós e 5 passantes; fechavel
por um botão de metal flexível e ziper de metal;
05 bolsos, sendo dois atrás em forma de trapézio
e três frontais (um do lado esquerdo e um do
lado direito e um outro bolso relógio menor); 06
rebites sendo 02 em cada bolso; bolso direito
traseiro bordado em até 10 cores; com o brasão
da prefeitura; 03 costuras entre pernas com
reforço; com etiqueta conforme portaria nº
118/2021  INMETRO, contendo informações
adequadas sobre o produto : características,
composição, tamanho e tratamento de cuidado
para conservação bem como nome ou razão
social do fabricante.

unidade 120

26 12, 44, 
94

00043775 CALCA JEANS MASCULINA AZUL 
ESCURO TAM - 48
Composição: 97% algodão e 3% elastano;
amaciado sem desbotamento; modelo reta;
cintura regular com cós e 5 passantes; fechavel
por um botão de metal flexível e ziper de metal;
05 bolsos, sendo dois atrás em forma de trapézio
e três frontais (um do lado esquerdo e um do
lado direito e um outro bolso relógio menor); 06
rebites sendo 02 em cada bolso; bolso direito
traseiro bordado em até 10 cores; com o brasão
da prefeitura; 03 costuras entre pernas com
reforço; com etiqueta conforme portaria nº
118/2021  INMETRO, contendo informações
adequadas sobre o produto : características,
composição, tamanho e tratamento de cuidado
para conservação bem como nome ou razão
social do fabricante.

unidade 78
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27 13 00043776 CALCA JEANS MASCULINA AZUL 
ESCURO TAM - 50
Composição: 97% algodão e 3% elastano;
amaciado sem desbotamento; modelo reta;
cintura regular com cós e 5 passantes; fechavel
por um botão de metal flexível e ziper de metal;
05 bolsos, sendo dois atrás em forma de trapézio
e três frontais (um do lado esquerdo e um do
lado direito e um outro bolso relógio menor); 06
rebites sendo 02 em cada bolso; bolso direito
traseiro bordado em até 10 cores; com o brasão
da prefeitura; 03 costuras entre pernas com
reforço; com etiqueta conforme portaria nº
118/2021  INMETRO, contendo informações
adequadas sobre o produto : características,
composição, tamanho e tratamento de cuidado
para conservação bem como nome ou razão
social do fabricante.

unidade 50

28 14, 159 00043777 CALCA JEANS MASCULINA AZUL 
ESCURO TAM - 52
Composição: 97% algodão e 3% elastano;
amaciado sem desbotamento; modelo reta;
cintura regular com cós e 5 passantes; fechavel
por um botão de metal flexível e ziper de metal;
05 bolsos, sendo dois atrás em forma de trapézio
e três frontais (um do lado esquerdo e um do
lado direito e um outro bolso relógio menor); 06
rebites sendo 02 em cada bolso; bolso direito
traseiro bordado em até 10 cores; com o brasão
da prefeitura; 03 costuras entre pernas com
reforço; com etiqueta conforme portaria nº
118/2021  INMETRO, contendo informações
adequadas sobre o produto : características,
composição, tamanho e tratamento de cuidado
para conservação bem como nome ou razão
social do fabricante.

unidade 32

29 15 00043778 CALCA JEANS MASCULINA AZUL 
ESCURO TAM - 54
Composição: 97% algodão e 3% elastano;
amaciado sem desbotamento; modelo reta;
cintura regular com cós e 5 passantes; fechavel
por um botão de metal flexível e ziper de metal;
05 bolsos, sendo dois atrás em forma de trapézio
e três frontais (um do lado esquerdo e um do
lado direito e um outro bolso relógio menor); 06
rebites sendo 02 em cada bolso; bolso direito
traseiro bordado em até 10 cores; com o brasão
da prefeitura; 03 costuras entre pernas com
reforço; com etiqueta conforme portaria nº
118/2021  INMETRO, contendo informações
adequadas sobre o produto : características,
composição, tamanho e tratamento de cuidado
para conservação bem como nome ou razão
social do fabricante.

unidade 20
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30 16 00043779 CALCA JEANS MASCULINA AZUL 
ESCURO TAM 56
Composição: 97% algodão e 3% elastano;
amaciado sem desbotamento; modelo reta;
cintura regular com cós e 5 passantes; fechavel
por um botão de metal flexível e ziper de metal;
05 bolsos, sendo dois atrás em forma de trapézio
e três frontais (um do lado esquerdo e um do
lado direito e um outro bolso relógio menor); 06
rebites sendo 02 em cada bolso; bolso direito
traseiro bordado em até 10 cores; com o brasão
da prefeitura; 03 costuras entre pernas com
reforço; com etiqueta conforme portaria nº
118/2021  INMETRO, contendo informações
adequadas sobre o produto : características,
composição, tamanho e tratamento de cuidado
para conservação bem como nome ou razão
social do fabricante.

unidade 20

31 17 00043780 CALCA JEANS MASCULINA AZUL 
ESCURO TAM 58
Composição: 97% algodão e 3% elastano;
amaciado sem desbotamento; modelo reta;
cintura regular com cós e 5 passantes; fechavel
por um botão de metal flexível e ziper de metal;
05 bolsos, sendo dois atrás em forma de trapézio
e três frontais (um do lado esquerdo e um do
lado direito e um outro bolso relógio menor); 06
rebites sendo 02 em cada bolso; bolso direito
traseiro bordado em até 10 cores; com o brasão
da prefeitura; 03 costuras entre pernas com
reforço; com etiqueta conforme portaria nº
118/2021  INMETRO, contendo informações
adequadas sobre o produto : características,
composição, tamanho e tratamento de cuidado
para conservação bem como nome ou razão
social do fabricante.

unidade 20

32 42, 92, 
112, 
204

00043773 CALCA JEANS MASCULINA AZUL 
ESCURO TAM - 44
Composição: 97% algodão e 3% elastano;
amaciado sem desbotamento; modelo reta;
cintura regular com cós e 5 passantes; fechavel
por um botão de metal flexível e ziper de metal;
05 bolsos, sendo dois atrás em forma de trapézio
e três frontais (um do lado esquerdo e um do
lado direito e um outro bolso relógio menor); 06
rebites sendo 02 em cada bolso; bolso direito
traseiro bordado em até 10 cores; com o brasão
da prefeitura; 03 costuras entre pernas com
reforço; com etiqueta conforme portaria nº
118/2021  INMETRO, contendo informações
adequadas sobre o produto : características,
composição, tamanho e tratamento de cuidado
para conservação bem como nome ou razão
social do fabricante.

unidade 46



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Venda Nova do Imigrante - ES
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000
CNPJ Nº 31.723.497/0001-08 Tel: (28)3546-1188

Gerado por:   alexandra.vinco 11 de 42 13/01/2026 12:44

ANEXO I
Lote 5 - Lote 5

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

33 43, 93 00043774 CALCA JEANS MASCULINA AZUL 
ESCURO TAM - 46
Composição: 97% algodão e 3% elastano;
amaciado sem desbotamento; modelo reta;
cintura regular com cós e 5 passantes; fechavel
por um botão de metal flexível e ziper de metal;
05 bolsos, sendo dois atrás em forma de trapézio
e três frontais (um do lado esquerdo e um do
lado direito e um outro bolso relógio menor); 06
rebites sendo 02 em cada bolso; bolso direito
traseiro bordado em até 10 cores; com o brasão
da prefeitura; 03 costuras entre pernas com
reforço; com etiqueta conforme portaria nº
118/2021  INMETRO, contendo informações
adequadas sobre o produto : características,
composição, tamanho e tratamento de cuidado
para conservação bem como nome ou razão
social do fabricante.

unidade 36

Total do Lote

Lote 6 - Lote 6

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

34 27 00035356 CALCA EM TECIDO RIPSTOP TAM 40
RESISTENTE, COM COS REFORÇADO E
FECHAMENTO EM BOTAO CASEADO, NA
COR CAQUI ESCURO, COM 05 (CINCO)
PRESILHAS (PASSADOR DE CINTO) COM
LARGURA DE 15 (QUINZE) MM E ALTURA DE
60 (SESSENTA) MM, COM DOIS BOLSOS EM
FACA FRONTAL, DOIS BOLSOS TRASEIROS
SENDO O DIREITO COM O SIMBOLO E
LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE, REFORÇO
INTERNO NOS JOELHOS

unidade 6

35 28 00035121 CALCA EM TECIDO RIPSTOP TAM 42
RESISTENTE, COM CÓS REFORÇADO E
FECHAMENTO EM BOTÃO CASEADO, NA
COR CAQUI ESCURO, COM 05 (CINCO)
PRESILHAS (PASSADOR DE CINTO) COM
LARGURA DE 15 (QUINZE) MM E ALTURA DE
60 (SESSENTA) MM, COM DOIS BOLSOS EM
FACA FRONTAL, DOIS BOLSOS TRASEIROS
SENDO O DIREITO COM O SÍMBOLO E
LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE, REFORÇO
INTERNO NOS JOELHOS

unidade 18

36 29 00035122 CALCA EM TECIDO RIPSTOP TAM 44
RESISTENTE, COM CÓS REFORÇADO E
FECHAMENTO EM BOTÃO CASEADO, NA
COR CAQUI ESCURO, COM 05 (CINCO)
PRESILHAS (PASSADOR DE CINTO) COM
LARGURA DE 15 (QUINZE) MM E ALTURA DE
60 (SESSENTA) MM, COM DOIS BOLSOS EM
FACA FRONTAL, DOIS BOLSOS TRASEIROS
SENDO O DIREITO COM O SÍMBOLO E
LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE, REFORÇO
INTERNO NOS JOELHOS

unidade 3
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37 30 00035123 CALCA EM TECIDO RIPSTOP TAM 46
RESISTENTE, COM CÓS REFORÇADO E
FECHAMENTO EM BOTÃO CASEADO, NA
COR CAQUI ESCURO, COM 05 (CINCO)
PRESILHAS (PASSADOR DE CINTO) COM
LARGURA DE 15 (QUINZE) MM E ALTURA DE
60 (SESSENTA) MM, COM DOIS BOLSOS EM
FACA FRONTAL, DOIS BOLSOS TRASEIROS
SENDO O DIREITO COM O SÍMBOLO E
LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE, REFORÇO
INTERNO NOS JOELHOS

unidade 3

Total do Lote

Lote 7 - Lote 7

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

38 45 00043607 CAMISA DE PROTECAO UV 50+ MANGA 
LONGA MASCULINA TAM G
para proteção UV-A e UV-B; com fator de
proteção solar FPS 50+; proteção UV não sai
após as lavagens; composição: 90% poliéster e
10% elastano; cor cinza clara; informações de
fator de proteção e composição presentes na
etiqueta

unidade 9

39 46 00043606 CAMISA DE PROTECAO UV 50+ MANGA 
LONGA MASCULINA TAM M
para proteção UV-A e UV-B; com fator de
proteção solar FPS 50+; proteção UV não sai
após as lavagens; composição: 90% poliéster e
10% elastano; cor cinza clara; informações de
fator de proteção e composição presentes na
etiqueta.

unidade 21

Total do Lote

Lote 8 - Lote 8

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

40 47 00043838 CAMISA FEMININA ACS TAM EXG
camisa feminina para acs, gola careca, manga
longa, de malha poliéster e 20% elastano e
proteção fps 50+; pintura da logo da estratégia
saúde da família na frente, pintura do brasão
municipal atrás e pintura dos dizeres agente
comunitário de saúde, até 10 cores, tam exg.

unidade 20

41 48 00043786 CAMISA FEMININA ACS TAM G
Camisa feminina para ACS, gola careca, manga
longa, de malha poliéster e 20% elastano e
proteção FPS 50+; pintura da logo da estratégia
saúde da família na frente, pintura do brasão
municipal atrás e pintura dos dizeres agente
comunitário de saúde, até 10 cores, tam G.

unidade 100
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42 49 00043787 CAMISA FEMININA ACS TAM GG
Camisa feminina para ACS, gola careca, manga
longa, de malha poliéster e 20% elastano e
proteção FPS 50+; pintura da logo da estratégia
saúde da família na frente, pintura do brasão
municipal atrás e pintura dos dizeres agente
comunitário de saúde, até 10 cores, tam GG.

unidade 80

43 50 00043788 CAMISA FEMININA ACS TAM M
Camisa feminina para ACS, gola careca, manga
longa, de malha poliéster e 20% elastano e
proteção FPS 50+; pintura da logo da estratégia
saúde da família na frente, pintura do brasão
municipal atrás e pintura dos dizeres agente
comunitário de saúde, até 10 cores, tam M.

unidade 100

44 51 00043789 CAMISA FEMININA ACS TAM P
Camisa feminina para ACS, gola careca, manga
longa, de malha poliéster e 20% elastano e
proteção FPS 50+; pintura da logo da estratégia
saúde da família na frente, pintura do brasão
municipal atrás e pintura dos dizeres agente
comunitário de saúde, até 10 cores, tam P.

unidade 80

45 52 00043839 CAMISA FEMININA ACS TAM PP
camisa feminina para acs, gola careca, manga
longa, de malha poliéster e 20% elastano e
proteção fps 50+; pintura da logo da estratégia
saúde da família na frente, pintura do brasão
municipal atrás e pintura dos dizeres agente
comunitário de saúde, até 10 cores, tam pp

unidade 40

46 53 00043840 CAMISA FEMININA ACS TAM XG
camisa feminina para acs, gola careca, manga
longa, de malha poliéster e 20% elastano e
proteção fps 50+; pintura da logo da estratégia
saúde da família na frente, pintura do brasão
municipal atrás e pintura dos dizeres agente
comunitário de saúde, até 10 cores, tam xg

unidade 30

47 54 00043790 CAMISA FEMININA ACS TAM XGG
Camisa feminina para ACS, gola careca, manga
longa, de malha poliéster e 20% elastano e
proteção FPS 50+; pintura da logo da estratégia
saúde da família na frente, pintura do brasão
municipal atrás e pintura dos dizeres agente
comunitário de saúde, até 10 cores, tam XGG.

unidade 40

Total do Lote

Lote 9 - Lote 9

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

48 55 00043791 CAMISA FEMININA MALHA PV BRANCA 
GOLA CARECA MANGA CURTA TAM G
COMPOSIÇÃO: 67% POLIESTER E 33%
VISCOSE ANTPILING; GOLA RIBANA COM
3CM DE LARGURA; BORDADO COM O
BRASÃO MUNICIPAL NO LADO ESQUERDO
FRONTAL ATÉ 10 CORES

unidade 30
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49 56 00043792 CAMISA FEMININA MALHA PV BRANCA 
GOLA CARECA MANGA CURTA TAM GG
COMPOSIÇÃO: 67% POLIESTER E 33%
VISCOSE ANTPILING; GOLA RIBANA COM
3CM DE LARGURA; BORDADO COM O
BRASÃO MUNICIPAL NO LADO ESQUERDO
FRONTAL ATÉ 10 CORES

unidade 30

50 57 00043793 CAMISA FEMININA MALHA PV BRANCA 
GOLA CARECA MANGA CURTA TAM M
COMPOSIÇÃO: 67% POLIESTER E 33%
VISCOSE ANTPILING; GOLA RIBANA COM
3CM DE LARGURA; BORDADO COM O
BRASÃO MUNICIPAL NO LADO ESQUERDO
FRONTAL ATÉ 10 CORES

unidade 30

51 58 00043794 CAMISA FEMININA MALHA PV BRANCA 
GOLA CARECA MANGA CURTA TAM P
COMPOSIÇÃO: 67% POLIESTER E 33%
VISCOSE ANTPILING; GOLA RIBANA COM
3CM DE LARGURA; BORDADO COM O
BRASÃO MUNICIPAL NO LADO ESQUERDO
FRONTAL ATÉ 10 CORES

unidade 30

52 59 00043795 CAMISA FEMININA MALHA PV BRANCA 
GOLA CARECA MANGA CURTA TAM PP
COMPOSIÇÃO: 67% POLIESTER E 33%
VISCOSE ANTPILING; GOLA RIBANA COM
3CM DE LARGURA; BORDADO COM O
BRASÃO MUNICIPAL NO LADO ESQUERDO
FRONTAL ATÉ 10 CORES

unidade 30

Total do Lote

Lote 10 - Lote 10

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

53 60 00043841 CAMISA FEMININA PARA ACS MALHA 
PV BRANCA TAM EG
gola careca manga curta, composição: 67%
poliester e 33% viscose antpiling; gola ribana
com 3cm de largura; pintura da logo da estratégia
saúde da família ne frente, pintura do brasão
municipal atras e pintura dos dizeres agente
comunitário de saúde, até 10 cores.

unidade 10

54 61 00043943 CAMISA FEMININA PARA ACS MALHA 
PV BRANCA TAM G
GOLA CARECA MANGA CURTA,
COMPOSIÇÃO: 67% POLIESTER E 33%
VISCOSE ANTPILING; GOLA RIBANA COM
3CM DE LARGURA; PINTURA DA LOGO DA
ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA NE
FRENTE, PINTURA DO BRASÃO MUNICIPAL
ATRAS E PINTURA DOS DIZERES  AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE,  ATÉ 10 CORES.

unidade 150
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55 62 00043944 CAMISA FEMININA PARA ACS MALHA 
PV BRANCA TAM GG
GOLA CARECA MANGA CURTA,
COMPOSIÇÃO: 67% POLIESTER E 33%
VISCOSE ANTPILING; GOLA RIBANA COM
3CM DE LARGURA; PINTURA DA LOGO DA
ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA NE
FRENTE, PINTURA DO BRASÃO MUNICIPAL
ATRAS E PINTURA DOS DIZERES  AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE,  ATÉ 10 CORES.

unidade 80

56 63 00043942 CAMISA FEMININA PARA ACS MALHA 
PV BRANCA TAM M
GOLA CARECA MANGA CURTA,
COMPOSIÇÃO: 67% POLIESTER E 33%
VISCOSE ANTPILING; GOLA RIBANA COM
3CM DE LARGURA; PINTURA DA LOGO DA
ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA NE
FRENTE, PINTURA DO BRASÃO MUNICIPAL
ATRAS E PINTURA DOS DIZERES  AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE,  ATÉ 10 CORES.

unidade 150

57 64 00043941 CAMISA FEMININA PARA ACS MALHA 
PV BRANCA TAM P
GOLA CARECA MANGA CURTA,
COMPOSIÇÃO: 67% POLIESTER E 33%
VISCOSE ANTPILING; GOLA RIBANA COM
3CM DE LARGURA; PINTURA DA LOGO DA
ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA NE
FRENTE, PINTURA DO BRASÃO MUNICIPAL
ATRAS E PINTURA DOS DIZERES  AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE,  ATÉ 10 CORES.

unidade 100

58 65 00043747 CAMISA FEMININA PARA ACS MALHA 
PV BRANCA TAM PP
gola careca manga curta, composição: 67%
poliester e 33% viscose antpiling; gola ribana
com 3cm de largura; pintura da logo da estratégia
saúde da família ne frente, pintura do brasão
municipal atras e pintura dos dizeres agente
comunitário de saúde, até 10 cores.

unidade 40

59 66 00043945 CAMISA FEMININA PARA ACS MALHA 
PV BRANCA TAM XGG
GOLA CARECA MANGA CURTA,
COMPOSIÇÃO: 67% POLIESTER E 33%
VISCOSE ANTPILING; GOLA RIBANA COM
3CM DE LARGURA; PINTURA DA LOGO DA
ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA NE
FRENTE, PINTURA DO BRASÃO MUNICIPAL
ATRAS E PINTURA DOS DIZERES  AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE,  ATÉ 10 CORES.

unidade 20

Total do Lote
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60 136 00043822 SAIA JEANS AZUL ESCURO - TAM 42
Composição: 97% algodão e 3% elastano; alta
elasticidade; amaciado sem desbotamento;
cintura no lugar com modelagem mais justa; 5
passantes para cinto; fechavel por um botão de
metal flexível e zipper de metal; 04 bolsos, sendo
dois atrás com acabamento arredondado e dois
frontais (um do lado esquerdo e um do lado
direito); 08 rebites sendo 02 em cada bolso;
bolso direito traseiro bordado com o brasão
municipal até 10 cores. Comprimento abaixo do
joelho. Com etiqueta conforme portaria nº
118/2021  INMETRO, contendo informações
adequadas sobre o produto: características,
composição, tamanho e tratamento de cuidado
para conservação bem como nome ou razão
social do fabricante.

unidade 2

61 137 00043832 SAIA JEANS AZUL ESCURO - TAM 46
Composição: 97% algodão e 3% elastano; alta
elasticidade; amaciado sem desbotamento;
cintura no lugar com modelagem mais justa; 5
passantes para cinto; fechavel por um botão de
metal flexível e zipper de metal; 04 bolsos, sendo
dois atrás com acabamento arredondado e dois
frontais (um do lado esquerdo e um do lado
direito); 08 rebites sendo 02 em cada bolso;
bolso direito traseiro bordado com o brasão
municipal até 10 cores. Comprimento abaixo do
joelho. Com etiqueta conforme portaria nº
118/2021  INMETRO, contendo informações
adequadas sobre o produto: características,
composição, tamanho e tratamento de cuidado
para conservação bem como nome ou razão
social do fabricante.

unidade 2

Total do Lote

Lote 12 - Lote 12

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

62 67 00043990 CAMISA TIPO SOCIAL EM TECIDO 
POPLIN AZUL CLARO TAM EXG
67% POLIESTER, 28% ALGODÃO E 5%
ELASTANO, COM BOLSO BORDADO COM
BRASÃO DA PREFEITURA EM ATÉ 10 CORES,
NA PARTE DA FRENTE, LADO ESQUERDO
ALTURA DO PEITO, COM 7 BOTÕES E MANGA
CURTA

unidade 15

63 68 00043898 CAMISA TIPO SOCIAL EM TECIDO 
POPLIN AZUL CLARO TAM G
67% POLIESTER, 28% ALGODÃO E 5%
ELASTANO, COM BOLSO BORDADO COM
BRASÃO DA PREFEITURA EM ATÉ 10 CORES,
NA PARTE DA FRENTE, LADO ESQUERDO
ALTURA DO PEITO, COM 7 BOTÕES E MANGA
CURTA

unidade 35
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Lote 12 - Lote 12

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

64 69 00043899 CAMISA TIPO SOCIAL EM TECIDO 
POPLIN AZUL CLARO TAM GG
67% POLIESTER, 28% ALGODÃO E 5%
ELASTANO, COM BOLSO BORDADO COM
BRASÃO DA PREFEITURA EM ATÉ 10 CORES,
NA PARTE DA FRENTE, LADO ESQUERDO
ALTURA DO PEITO, COM 7 BOTÕES E MANGA
CURTA

unidade 35

Total do Lote

Lote 13 - Lote 13

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

65 95 00043875 CAMISA MALHA PV AZUL CLARO GOLA 
POLO BORDADA MANGA LONGA TAM 
GG
Composição: 67% poliéster e 33% viscose; com
gola e punho linha 100% acrílica; abertura frontal
com três botões; bolso bordado em até 10 cores;
com o brasão da prefeitura; com etiqueta
conforme portaria nº 118/2021  INMETRO,
contendo informações adequadas sobre o
produto : características, composição, tamanho e
tratamento de cuidado para conservação bem
como nome ou razão social do fabricante.

unidade 12

66 96 00043874 CAMISA MALHA PV AZUL CLARO GOLA 
POLO BORDADA MANGA LONGA TAM G
Composição: 67% poliéster e 33% viscose; com
gola e punho linha 100% acrílica; abertura frontal
com três botões; bolso bordado em até 10 cores;
com o brasão da prefeitura; com etiqueta
conforme portaria nº 118/2021  INMETRO,
contendo informações adequadas sobre o
produto : características, composição, tamanho e
tratamento de cuidado para conservação bem
como nome ou razão social do fabricante.

unidade 12

Total do Lote

Lote 14 - Lote 14

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

67 97 00041357 CAMISA DE PROTECAO MANGA LONGA 
MASCULINA TAM G
camisa manga longa masculina; tecido em malha
poliester e 20% elastano; com proteção fp50+;
cor cinza ou branca.

unidade 10

68 98 00041358 CAMISA DE PROTECAO MANGA LONGA 
MASCULINA TAM GG
camisa manga longa masculina; tecido em malha
poliester e 20% elastano; com proteção fp50+;
cor cinza ou branca.

unidade 10

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 15 - Lote 15

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

69 99, 117 00043800 CAMISA GOLA CARECA EM TECIDO PV 
BRANCA TAM PP
Composição: 67% poliéster e 33% viscose;
manga curta; com gola redonda; cor branca;
brasão da prefeitura bordado em até 10 cores, na
parte da frente, lado esquerdo, na altura do peito;
com etiqueta conforme portaria nº 118/2021
INMETRO, contendo informações adequadas
sobre o produto: características, composição,
tamanho e tratamento de cuidado para
conservação bem como nome ou razão social do
fabricante

unidade 46

70 100, 
115, 
152

00043798 CAMISA GOLA CARECA EM TECIDO PV 
BRANCA TAM M
Composição: 67% poliéster e 33% viscose;
manga curta; com gola redonda; cor branca;
brasão da prefeitura bordado em até 10 cores, na
parte da frente, lado esquerdo, na altura do peito;
com etiqueta conforme portaria nº 118/2021
INMETRO, contendo informações adequadas
sobre o produto: características, composição,
tamanho e tratamento de cuidado para
conservação bem como nome ou razão social do
fabricante.

unidade 107

71 113, 
151

00043796 CAMISA GOLA CARECA EM TECIDO PV 
BRANCA TAM G
Composição: 67% poliéster e 33% viscose;
manga curta; com gola redonda; cor branca;
brasão da prefeitura bordado em até 10 cores, na
parte da frente, lado esquerdo, na altura do peito;
com etiqueta conforme portaria nº 118/2021
INMETRO, contendo informações adequadas
sobre o produto: características, composição,
tamanho e tratamento de cuidado para
conservação bem como nome ou razão social do
fabricante.

unidade 86

72 114 00043797 CAMISA GOLA CARECA EM TECIDO PV 
BRANCA TAM GG
Composição: 67% poliéster e 33% viscose;
manga curta; com gola redonda; cor branca;
brasão da prefeitura bordado em até 10 cores, na
parte da frente, lado esquerdo, na altura do peito;
com etiqueta conforme portaria nº 118/2021
INMETRO, contendo informações adequadas
sobre o produto: características, composição,
tamanho e tratamento de cuidado para
conservação bem como nome ou razão social do
fabricante.

unidade 70
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ANEXO I
Lote 15 - Lote 15

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

73 116, 
153

00043799 CAMISA GOLA CARECA EM TECIDO PV 
BRANCA TAM P
Composição: 67% poliéster e 33% viscose;
manga curta; com gola redonda; cor branca;
brasão da prefeitura bordado em até 10 cores, na
parte da frente, lado esquerdo, na altura do peito;
com etiqueta conforme portaria nº 118/2021
INMETRO, contendo informações adequadas
sobre o produto: características, composição,
tamanho e tratamento de cuidado para
conservação bem como nome ou razão social do
fabricante.

unidade 42

74 118 00043801 CAMISA GOLA CARECA EM TECIDO PV 
BRANCA TAMANHOS ESPECIAIS
Composição: 67% poliéster e 33% viscose;
manga curta; com gola redonda; cor branca;
brasão da prefeitura bordado em até 10 cores, na
parte da frente, lado esquerdo, na altura do peito;
com etiqueta conforme portaria nº 118/2021
INMETRO, contendo informações adequadas
sobre o produto: características, composição,
tamanho e tratamento de cuidado para
conservação bem como nome ou razão social do
fabricante.

unidade 20

Total do Lote

Lote 16 - Lote 16

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

75 119, 
160, 
203

00043802 CAMISA GOLA POLO NA COR AZUL 
CLARO EM PIQUET TAM G
Confeccionada em tecido piquet; composição:
50% algodão e 50% poliester; manga curta com
punho; gola polo; bolso dianteiro do lado
esquerdo na altura do peito, com o nome da
secretaria e o brasão da prefeitura bordados em
até 10 cores; cor azul claro; com etiqueta
conforme portaria nº 118/2021  INMETRO,
contendo informações adequadas sobre o
produto: características, composição, tamanho e
tratamento de cuidado para conservação bem
como nome ou razão social do fabricante

unidade 38

76 120 00043803 CAMISA GOLA POLO NA COR AZUL 
CLARO EM PIQUET TAM GG
Confeccionada em tecido piquet; composição:
50% algodão e 50% poliester; manga curta com
punho; gola polo; bolso dianteiro do lado
esquerdo na altura do peito, com o nome da
secretaria e o brasão da prefeitura bordados em
até 10 cores; cor azul claro; com etiqueta
conforme portaria nº 118/2021  INMETRO,
contendo informações adequadas sobre o
produto: características, composição, tamanho e
tratamento de cuidado para conservação bem
como nome ou razão social do fabricante

unidade 14
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ANEXO I
Lote 16 - Lote 16

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

77 121, 
161, 
199

00043804 CAMISA GOLA POLO NA COR AZUL 
CLARO EM PIQUET TAM M
Confeccionada em tecido piquet; composição:
50% algodão e 50% poliester; manga curta com
punho; gola polo; bolso dianteiro do lado
esquerdo na altura do peito, com o nome da
secretaria e o brasão da prefeitura bordados em
até 10 cores; cor azul claro; com etiqueta
conforme portaria nº 118/2021  INMETRO,
contendo informações adequadas sobre o
produto: características, composição, tamanho e
tratamento de cuidado para conservação bem
como nome ou razão social do fabricante

unidade 24

78 122, 
200

00043805 CAMISA GOLA POLO NA COR AZUL 
CLARO EM PIQUET TAM P
Confeccionada em tecido piquet; composição:
50% algodão e 50% poliester; manga curta com
punho; gola polo; bolso dianteiro do lado
esquerdo na altura do peito, com o nome da
secretaria e o brasão da prefeitura bordados em
até 10 cores; cor azul claro; com etiqueta
conforme portaria nº 118/2021  INMETRO,
contendo informações adequadas sobre o
produto: características, composição, tamanho e
tratamento de cuidado para conservação bem
como nome ou razão social do fabricante

unidade 8

79 123 00043806 CAMISA GOLA POLO NA COR AZUL 
CLARO EM PIQUET TAM PP
Confeccionada em tecido piquet; composição:
50% algodão e 50% poliester; manga curta com
punho; gola polo; bolso dianteiro do lado
esquerdo na altura do peito, com o nome da
secretaria e o brasão da prefeitura bordados em
até 10 cores; cor azul claro; com etiqueta
conforme portaria nº 118/2021  INMETRO,
contendo informações adequadas sobre o
produto: características, composição, tamanho e
tratamento de cuidado para conservação bem
como nome ou razão social do fabricante

unidade 4

80 124 00043807 CAMISA GOLA POLO NA COR AZUL 
CLARO EM PIQUET TAMANHOS 
ESPECIAIS
Confeccionada em tecido piquet; composição:
50% algodão e 50% poliester; manga curta com
punho; gola polo; bolso dianteiro do lado
esquerdo, na altura do peito, com o nome da
secretaria e o brasão da prefeitura bordados em
até 10 cores; cor azul claro; tamanhos g1 ao g4
ou conforme a necessidade; com etiqueta
conforme portaria nº 118/2021  INMETRO,
contendo informações adequadas sobre o
produto: características, composição, tamanho e
tratamento de cuidado para conservação bem
como nome ou razão social do fabricante.

unidade 12

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 17 - Lote 17

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

81 142, 
170, 
219

00043886 CAMISA MALHA PV BRANCA GOLA 
CARECA 02 SILK TAM P
MANGA CURTA; COMPOSIÇÃO: 67%
POLIESTER E 33% VISCOSE; COM SILK ATÉ
10 CORES NA FRENTE E COSTAS, COM O
BRASÃO DA PREFEITURA; SEM BOLSO

unidade 274

82 143, 
169, 
218

00043885 CAMISA MALHA PV BRANCA GOLA 
CARECA 02 SILK TAM M
MANGA CURTA; COMPOSIÇÃO: 67%
POLIESTER E 33% VISCOSE; COM SILK ATÉ
10 CORES NA FRENTE E COSTAS, COM O
BRASÃO DA PREFEITURA; SEM BOLSO

unidade 394

83 167, 
216

00043883 CAMISA MALHA PV BRANCA GOLA 
CARECA 02 SILK TAM G
MANGA CURTA; COMPOSIÇÃO: 67%
POLIESTER E 33% VISCOSE; COM SILK ATÉ
10 CORES NA FRENTE E COSTAS, COM O
BRASÃO DA PREFEITURA; SEM BOLSO

unidade 312

84 168, 
217

00043884 CAMISA MALHA PV BRANCA GOLA 
CARECA 02 SILK TAM GG
MANGA CURTA; COMPOSIÇÃO: 67%
POLIESTER E 33% VISCOSE; COM SILK ATÉ
10 CORES NA FRENTE E COSTAS, COM O
BRASÃO DA PREFEITURA; SEM BOLSO

unidade 155

85 171, 
220

00043887 CAMISA MALHA PV BRANCA GOLA 
CARECA 02 SILK TAM PP
MANGA CURTA; COMPOSIÇÃO: 67%
POLIESTER E 33% VISCOSE; COM SILK ATÉ
10 CORES NA FRENTE E COSTAS, COM O
BRASÃO DA PREFEITURA; SEM BOLSO

unidade 30

86 172 00043955 CAMISA MALHA PV BRANCA GOLA 
CARECA 02 SILK TAM XGG
MANGA CURTA; COMPOSIÇÃO: 67%
POLIESTER E 33% VISCOSE; COM SILK ATÉ
10 CORES NA FRENTE E NAS COSTAS DO
BRASÃO DA PREFEITURA; SEM BOLSO

unidade 6

Total do Lote



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Venda Nova do Imigrante - ES
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000
CNPJ Nº 31.723.497/0001-08 Tel: (28)3546-1188

Gerado por:   alexandra.vinco 22 de 42 13/01/2026 12:44

ANEXO I
Lote 18 - Lote 18

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

87 130, 
195

00043889 CAMISA MANGA LONGA EM BRIM 
PESADO/PROFISSIONAL CINZA CLARO 
COM FAIXAS REFLETIVAS TAM G
Camisa manga longa em tecido tipo brim pesado/
profissional, 100% algodão, com abertura frontal,
logo da prefeitura serigrafado com até 10 cores
nas costas, e faixa refletiva na cor prata, e
amarela (em material que atenda as
especificações técnicas de normas ABNT NBR
15292) - largura de 25 mm; com etiqueta
conforme portaria nº 118/2021  INMETRO,
contendo informações adequadas sobre o
produto : características, composição, tamanho e
tratamento de cuidado para conservação bem
como nome ou razão social do fabricante. Obs:
colocar nos braços e envolta da cintura 02 faixas
a distância de 25 mm uma da outra.

unidade 18

88 201 00043890 CAMISA MANGA LONGA EM BRIM 
PESADO/PROFISSIONAL CINZA CLARO 
COM FAIXAS REFLETIVAS TAM GG
Camisa manga longa em tecido tipo brim pesado/
profissional, 100% algodão, com abertura frontal,
logo da prefeitura serigrafado com até 10 cores
nas costas, e faixa refletiva na cor prata, e
amarela (em material que atenda as
especificações técnicas de normas ABNT NBR
15292) - largura de 25 mm; com etiqueta
conforme portaria nº 118/2021  INMETRO,
contendo informações adequadas sobre o
produto : características, composição, tamanho e
tratamento de cuidado para conservação bem
como nome ou razão social do fabricante. Obs:
colocar nos braços e envolta da cintura 02 faixas
a distância de 25 mm uma da outra.

unidade 2

Total do Lote

Lote 19 - Lote 19

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

89 141 00043809 CAMISA MALHA PIQUET COR VERDE 
BANDEIRA GOLA POLO MANGA CURTA 
FEMININA TAMANHO GG
gola polo, manga curta, composição: 60%
poliester e 40% algodão e gola 100% algodão;
com abertura frontal com três botões; com
bordado do brasão municipal  e o nome da
secretaria do lado esquerdo, frontal  e até 2 silks
com até 10 cores.

unidade 2

90 146 00043810 CAMISA MALHA PIQUET COR VERDE 
BANDEIRA GOLA POLO MANGA CURTA 
FEMININA TAMANHO M
gola polo, manga curta, composição: 60%
poliester e 40% algodão e gola 100% algodão;
com abertura frontal com três botões; com
bordado do brasão municipal  e o nome da
secretaria do lado esquerdo, frontal  e até 2 silks
com até 10 cores.

unidade 2
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ANEXO I
Lote 19 - Lote 19

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

Total do Lote

Lote 20 - Lote 20

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

91 162 00043961 CAMISA MALHA PV AZUL MARINHO 
GOLA CARECA 02 SILK TAM G
MANGA CURTA; COMPOSIÇÃO: 67%
POLIESTER E 33% VISCOSE; COM SILK ATÉ
10 CORES NA FRENTE E NAS COSTAS DO
BRASÃO DA PREFEITURA; SEM BOLSO

unidade 4

92 163 00043962 CAMISA MALHA PV AZUL MARINHO 
GOLA CARECA 02 SILK TAM GG
MANGA CURTA; COMPOSIÇÃO: 67%
POLIESTER E 33% VISCOSE; COM SILK ATÉ
10 CORES NA FRENTE E NAS COSTAS DO
BRASÃO DA PREFEITURA; SEM BOLSO

unidade 2

93 164 00043960 CAMISA MALHA PV AZUL MARINHO 
GOLA CARECA 02 SILK TAM M
MANGA CURTA; COMPOSIÇÃO: 67%
POLIESTER E 33% VISCOSE; COM SILK ATÉ
10 CORES NA FRENTE E NAS COSTAS DO
BRASÃO DA PREFEITURA; SEM BOLSO

unidade 6

94 165 00043959 CAMISA MALHA PV AZUL MARINHO 
GOLA CARECA 02 SILK TAM P
MANGA CURTA; COMPOSIÇÃO: 67%
POLIESTER E 33% VISCOSE; COM SILK ATÉ
10 CORES NA FRENTE E NAS COSTAS DO
BRASÃO DA PREFEITURA; SEM BOLSO

unidade 2

95 166 00043963 CAMISA MALHA PV AZUL MARINHO 
GOLA CARECA 02 SILK TAM XGG
MANGA CURTA; COMPOSIÇÃO: 67%
POLIESTER E 33% VISCOSE; COM SILK ATÉ
10 CORES NA FRENTE E NAS COSTAS DO
BRASÃO DA PREFEITURA; SEM BOLSO.

unidade 2

Total do Lote

Lote 21 - Lote 21

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

96 173 00043949 CAMISA MALHA PV LARANJA GOLA 
CARECA 02 SILK TAM G
MANGA CURTA; COMPOSIÇÃO: 67%
POLIESTER E 33% VISCOSE; COM SILK ATÉ
10 CORES NA FRENTE E NAS COSTAS DO
BRASÃO DA PREFEITURA; SEM BOLSO

unidade 95

97 174 00043950 CAMISA MALHA PV LARANJA GOLA 
CARECA 02 SILK TAM GG
MANGA CURTA; COMPOSIÇÃO: 67%
POLIESTER E 33% VISCOSE; COM SILK ATÉ
10 CORES NA FRENTE E NAS COSTAS DO
BRASÃO DA PREFEITURA; SEM BOLSO

unidade 30
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ANEXO I
Lote 21 - Lote 21

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

98 175 00043948 CAMISA MALHA PV LARANJA GOLA 
CARECA 02 SILK TAM M
MANGA CURTA; COMPOSIÇÃO: 67%
POLIESTER E 33% VISCOSE; COM SILK ATÉ
10 CORES NA FRENTE E NAS COSTAS DO
BRASÃO DA PREFEITURA; SEM BOLSO

unidade 110

99 176 00043947 CAMISA MALHA PV LARANJA GOLA 
CARECA 02 SILK TAM P
MANGA CURTA; COMPOSIÇÃO: 67%
POLIESTER E 33% VISCOSE; COM SILK ATÉ
10 CORES NA FRENTE E NAS COSTAS DO
BRASÃO DA PREFEITURA; SEM BOLSO

unidade 80

Total do Lote

Lote 22 - Lote 22

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

100 177 00043953 CAMISA MALHA PV LILAS GOLA 
CARECA 02 SILK TAM G
MANGA CURTA; COMPOSIÇÃO: 67%
POLIESTER E 33% VISCOSE; COM SILK ATÉ
10 CORES NA FRENTE E NAS COSTAS DO
BRASÃO DA PREFEITURA; SEM BOLSO

unidade 80

101 178 00043954 CAMISA MALHA PV LILAS GOLA 
CARECA 02 SILK TAM GG
MANGA CURTA; COMPOSIÇÃO: 67%
POLIESTER E 33% VISCOSE; COM SILK ATÉ
10 CORES NA FRENTE E NAS COSTAS DO
BRASÃO DA PREFEITURA; SEM BOLSO

unidade 30

102 179 00043952 CAMISA MALHA PV LILAS GOLA 
CARECA 02 SILK TAM M
MANGA CURTA; COMPOSIÇÃO: 67%
POLIESTER E 33% VISCOSE; COM SILK ATÉ
10 CORES NA FRENTE E NAS COSTAS DO
BRASÃO DA PREFEITURA; SEM BOLSO

unidade 80

103 180 00043951 CAMISA MALHA PV LILAS GOLA 
CARECA 02 SILK TAM P
MANGA CURTA; COMPOSIÇÃO: 67%
POLIESTER E 33% VISCOSE; COM SILK ATÉ
10 CORES NA FRENTE E NAS COSTAS DO
BRASÃO DA PREFEITURA; SEM BOLSO

unidade 50

Total do Lote

Lote 23 - Lote 23

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

104 181 00043958 CAMISA MALHA PV PRETA GOLA 
CARECA 02 SILK TAM G
MANGA CURTA; COMPOSIÇÃO: 67%
POLIESTER E 33% VISCOSE; COM SILK ATÉ
10 CORES NA FRENTE E NAS COSTAS DO
BRASÃO DA PREFEITURA; SEM BOLSO

unidade 15
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ANEXO I
Lote 23 - Lote 23

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

105 182 00043957 CAMISA MALHA PV PRETA GOLA 
CARECA 02 SILK TAM M
MANGA CURTA; COMPOSIÇÃO: 67%
POLIESTER E 33% VISCOSE; COM SILK ATÉ
10 CORES NA FRENTE E NAS COSTAS DO
BRASÃO DA PREFEITURA; SEM BOLSO

unidade 30

106 183 00043956 CAMISA MALHA PV PRETA GOLA 
CARECA 02 SILK TAM P
MANGA CURTA; COMPOSIÇÃO: 67%
POLIESTER E 33% VISCOSE; COM SILK ATÉ
10 CORES NA FRENTE E NAS COSTAS DO
BRASÃO DA PREFEITURA; SEM BOLSO

unidade 30

Total do Lote

Lote 24 - Lote 24

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

107 207 00043870 CAMISA GOLA POLO MANGA CURTA 
AGENTE AMBIENTAL TAM G
CONFECCIONADA EM POLIVISCOSE (PV),
ANTI-PEELING, DE 1ª QUALIDADE, 67%
POLIÉSTER E 33% VISCOSE, NA COR CAQUI
CLARO, GOLA TIPO PALA, COM BOLSO NO
LADO ESQUERDO ONDE SERÃO GRAVADOS
O SÍMBOLO E LOGOTIPO DA PREFEITURA DE
VENDA NOVA DO IMIGRANTE COM ATÉ 10
CORES, ABERTA NA PARTE SUPERIOR
(PEITO) COM DOIS BOTÕES, PUNHO DA
MANGA EM RIBANA 1/1.  NAS COSTAS A
11(ONZE) CM DE ALTURA DA COSTURA DA
GOLA AS PALAVRAS: AGENTE AMBIENTAL
NA COR PRETA

unidade 23

108 208 00043871 CAMISA GOLA POLO MANGA CURTA 
AGENTE AMBIENTAL TAM M
CONFECCIONADA EM POLIVISCOSE (PV),
ANTI-PEELING, DE 1ª QUALIDADE, 67%
POLIÉSTER E 33% VISCOSE, NA COR CAQUI
CLARO, GOLA TIPO PALA, COM BOLSO NO
LADO ESQUERDO ONDE SERÃO GRAVADOS
O SÍMBOLO E LOGOTIPO DA PREFEITURA DE
VENDA NOVA DO IMIGRANTE COM ATÉ 10
CORES, ABERTA NA PARTE SUPERIOR
(PEITO) COM DOIS BOTÕES, PUNHO DA
MANGA EM RIBANA 1/1.  NAS COSTAS A
11(ONZE) CM DE ALTURA DA COSTURA DA
GOLA AS PALAVRAS: AGENTE AMBIENTAL
NA COR PRETA

unidade 9



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Venda Nova do Imigrante - ES
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000
CNPJ Nº 31.723.497/0001-08 Tel: (28)3546-1188

Gerado por:   alexandra.vinco 26 de 42 13/01/2026 12:44

ANEXO I
Lote 24 - Lote 24

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

109 209 00043872 CAMISA GOLA POLO MANGA LONGA 
AGENTE AMBIENTAL TAM G
CONFECCIONADA EM POLIVISCOSE (PV),
ANTI-PEELING, DE 1ª QUALIDADE, 67%
POLIÉSTER E 33% VISCOSE, NA COR CAQUI
CLARO, GOLA TIPO PALA, COM BOLSO NO
LADO ESQUERDO ONDE SERÃO GRAVADOS
O SÍMBOLO E LOGOTIPO DA PREFEITURA DE
VENDA NOVA DO IMIGRANTE COM ATÉ 10
CORES, ABERTA NA PARTE SUPERIOR
(PEITO) COM DOIS BOTÕES, PUNHO DA
MANGA EM RIBANA 1/1. NAS COSTAS A
11(ONZE) CM DE ALTURA DA COSTURA DA
GOLA AS PALAVRAS: AGENTE AMBIENTAL
NA COR PRETA

unidade 23

110 210 00043873 CAMISA GOLA POLO MANGA LONGA 
AGENTE AMBIENTAL TAM M
CONFECCIONADA EM POLIVISCOSE (PV),
ANTI-PEELING, DE 1ª QUALIDADE, 67%
POLIÉSTER E 33% VISCOSE, NA COR CAQUI
CLARO, GOLA TIPO PALA, COM BOLSO NO
LADO ESQUERDO ONDE SERÃO GRAVADOS
O SÍMBOLO E LOGOTIPO DA PREFEITURA DE
VENDA NOVA DO IMIGRANTE COM ATÉ 10
CORES, ABERTA NA PARTE SUPERIOR
(PEITO) COM DOIS BOTÕES, PUNHO DA
MANGA EM RIBANA 1/1. NAS COSTAS A
11(ONZE) CM DE ALTURA DA COSTURA DA
GOLA AS PALAVRAS: AGENTE AMBIENTAL
NA COR PRETA

unidade 9

Total do Lote

Lote 25 - Lote 25

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

111 144 00043895 CAMISA MASCULINA MALHA PV COR 
AZUL CLARO GOLA POLO MANGA 
CURTA TAMANHO M
COMPOSIÇÃO: 67% POLIESTER E 33%
VISCOSE ANTPILING; GOLA COM LINHA 100%
ACRÍLICA; ABERTURA FRONTAL COM 02
BOTÕES; BOLSO FRONTAL BORDADO  ATÉ
10 CORES, COM O BRASÃO DA PREFEITURA.

unidade 4

Total do Lote

Lote 26 - Lote 26

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

112 78 00043842 JALECO FEMININO ESTAMPADO COM 
TEMAS INFANTIS TAM G
composição: tecido gabardine 100% poliéster;
estampa com temas infantis; gola padre; manga
longa; punho de ribana; com 03 bolsos; sendo 01
superior do lado esquerdo bordado em até 10
cores com brasão municipal e 02 bolsos
embaixo; uma fresta lateral de cada lado; com 05
botões

unidade 8
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113 79 00043843 JALECO FEMININO ESTAMPADO COM 
TEMAS INFANTIS TAM GG
composição: tecido gabardine 100% poliéster;
estampa com temas infantis; gola padre; manga
longa; punho de ribana; com 03 bolsos; sendo 01
superior do lado esquerdo bordado em até 10
cores com brasão municipal e 02 bolsos
embaixo; uma fresta lateral de cada lado; com 05
botões

unidade 3

114 80 00043844 JALECO FEMININO ESTAMPADO COM 
TEMAS INFANTIS TAM M
composição: tecido gabardine 100% poliéster;
estampa com temas infantis; gola padre; manga
longa; punho de ribana; com 03 bolsos; sendo 01
superior do lado esquerdo bordado em até 10
cores com brasão municipal e 02 bolsos
embaixo; uma fresta lateral de cada lado; com 05
botões

unidade 10

115 81 00043845 JALECO FEMININO ESTAMPADO COM 
TEMAS INFANTIS TAM P
composição: tecido gabardine 100% poliéster;
estampa com temas infantis; gola padre; manga
longa; punho de ribana; com 03 bolsos; sendo 01
superior do lado esquerdo bordado em até 10
cores com brasão municipal e 02 bolsos
embaixo; uma fresta lateral de cada lado; com 05
botões

unidade 10

Total do Lote

Lote 27 - Lote 27

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

116 82 00043846 JALECO TIPO GUARDA PO BRANCO 
MANGA LONGA TAM G
COMPOSIÇÃO: TECIDO GABARDINE 100%
POLIÉSTER; MANGA LONGA; COM 03
BOLSOS; SENDO 01 SUPERIOR DO LADO
ESQUERDO BORDADO EM ATÉ 10 CORES
COM COM BRASÃO MUNICIPAL E 02 BOLSOS
EMBAIXO; UMA FRESTA LATERAL DE CADA
LADO; COM 05 BOTÕES

unidade 100

117 83 00043847 JALECO TIPO GUARDA PO BRANCO 
MANGA LONGA TAM GG
COMPOSIÇÃO: TECIDO GABARDINE 100%
POLIÉSTER; MANGA LONGA; COM 03
BOLSOS; SENDO 01 SUPERIOR DO LADO
ESQUERDO BORDADO EM ATÉ 10 CORES
COM COM BRASÃO MUNICIPAL E 02 BOLSOS
EMBAIXO; UMA FRESTA LATERAL DE CADA
LADO; COM 05 BOTÕES

unidade 80
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118 84 00043848 JALECO TIPO GUARDA PO BRANCO 
MANGA LONGA TAM M
COMPOSIÇÃO: TECIDO GABARDINE 100%
POLIÉSTER; MANGA LONGA; COM 03
BOLSOS; SENDO 01 SUPERIOR DO LADO
ESQUERDO BORDADO EM ATÉ 10 CORES
COM COM BRASÃO MUNICIPAL E 02 BOLSOS
EMBAIXO; UMA FRESTA LATERAL DE CADA
LADO; COM 05 BOTÕES

unidade 150

119 85 00043849 JALECO TIPO GUARDA PO BRANCO 
MANGA LONGA TAM P
COMPOSIÇÃO: TECIDO GABARDINE 100%
POLIÉSTER; MANGA LONGA; COM 03
BOLSOS; SENDO 01 SUPERIOR DO LADO
ESQUERDO BORDADO EM ATÉ 10 CORES
COM COM BRASÃO MUNICIPAL E 02 BOLSOS
EMBAIXO; UMA FRESTA LATERAL DE CADA
LADO; COM 05 BOTÕES

unidade 150

120 86 00043850 JALECO TIPO GUARDA PO BRANCO 
MANGA LONGA TAM PP
composição: tecido gabardine 100% poliéster;
manga longa; punho de ribana; com 03 bolsos;
sendo 01 superior do lado esquerdo bordado em
até 10 cores com brasão municipal e 02 bolsos
embaixo; uma fresta lateral de cada lado; com 05
botões

unidade 100

121 87 00043851 JALECO TIPO GUARDA PO BRANCO 
MANGA LONGA TAM XGG
composição: tecido gabardine 100% poliéster;
manga longa;com 03 bolsos; sendo 01 superior
do lado esquerdo bordado em até 10 cores com
brasão municipal e 02 bolsos embaixo; uma
frestalateral de cada lado; com 05 botões.

unidade 30

122 131 00043909 JALECO TIPO GUARDA PO BRANCO 
MANGA CURTA TAM G
COMPOSIÇÃO: TECIDO GABARDINE 100%
POLIÉSTER; MANGA CURTA; COM 03
BOLSOS; SENDO 01 SUPERIOR DO LADO
ESQUERDO BORDADO EM ATÉ EM ATÉ 10
CORES COM BRASÃO MUNICIPAL E 02
BOLSOS EMBAIXO; UMA FRESTA LATERAL
DE CADA LADO; COM 05 BOTÕES

unidade 8

123 132 00043910 JALECO TIPO GUARDA PO BRANCO 
MANGA CURTA TAM GG
COMPOSIÇÃO: TECIDO GABARDINE 100%
POLIÉSTER; MANGA CURTA; COM 03
BOLSOS; SENDO 01 SUPERIOR DO LADO
ESQUERDO BORDADO EM ATÉ 10 CORES
COM BRASÃO MUNICIPAL E 02 BOLSOS
EMBAIXO; UMA FRESTA LATERAL DE CADA
LADO; COM 05 BOTÕES

unidade 8
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124 133 00043911 JALECO TIPO GUARDA PO BRANCO 
MANGA CURTA TAM M
COMPOSIÇÃO: TECIDO GABARDINE 100%
POLIÉSTER; MANGA CURTA; COM 03
BOLSOS; SENDO 01 SUPERIOR DO LADO
ESQUERDO BORDADO EM ATÉ 10 CORES
COM BRASÃO MUNICIPAL E 02 BOLSOS
EMBAIXO; UMA FRESTA LATERAL DE CADA
LADO; COM 05 BOTÕES

unidade 10

125 134 00043912 JALECO TIPO GUARDA PO BRANCO 
MANGA CURTA TAM P
COMPOSIÇÃO: TECIDO GABARDINE 100%
POLIÉSTER; MANGA CURTA; COM 03
BOLSOS; SENDO 01 SUPERIOR DO LADO
ESQUERDO BORDADO EM ATÉ 10 CORES
COM BRASÃO MUNICIPAL E 02 BOLSOS
EMBAIXO; UMA FRESTA LATERAL DE CADA
LADO; COM 05 BOTÕES

unidade 6

126 135 00043914 JALECO TIPO GUARDA PO BRANCO 
MANGA CURTA TAMANHOS ESPECIAIS
Composição: tecido gabardine 100% poliéster;
manga curta; com 03 bolsos; sendo 01 superior
do lado esquerdo bordado em até 10 cores com
brasão municipal e 02 bolsos embaixo; uma
fresta lateral de cada lado; com 05 botões; com
etiqueta conforme portaria nº 118/2021
INMETRO, contendo informações adequadas
sobre o produto: características, composição,
tamanho e tratamento de cuidado para
conservação bem como nome ou razão social do
fabricante.

unidade 4

Total do Lote

Lote 28 - Lote 28

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

127 193 00030938 FAIXA BORDADA MISS 3ª IDADE
Faixa miss 3ª idade, bordada e decorada com
adereços completos.

unidade 16

Total do Lote
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128 71 00043615 COLETE SECRETARIA DE SAUDE TAM 
EG
c o m p o s i ç ã o : 7 0 % p é s ,
30%algodão.artigo:technoripstop; 
cor:azulmarinho(ref.pantone:2757cbt:3630.8640);
detalhesfrente: acabamento em viés (rip stop) na
cor azul-marinho, com abertura em zíper
reforçado (na cor azul-marinho);
golacom5,0cmdelargura; fita em velcro áspero
fixada acima dobolsosuperiordireitocom 11 cm
decomprimento e 2,0 cm de largura;
acimadafitadeveráserbordadaabandeiradomunicípio
de venda nova do imigrante-
esemtamanhoqueatendaa proporcionalidade
relativa às medidas do colete; bolso frontal
retangular lado direito, na altura do peito, com
aba (o tamanho do bolso deverá atender à
proporcionalidade em relação às medidas dos
coletes, seguindo os padrões do modelo
apresentado), fechamento em velcro, com porta-
canetas com abertura na parte superior para 02
(duas) canetas, 01 (um) bolso posicionado
também na altura do peito, embutido sob o bolso
direito, com abertura na vertical em zíper
resistente (na cor azul-marinho); a meia altura,
logo abaixo da linha da cintura, 02 (dois) outros
bolsoscom fechamento em zíper resistente (na
cor azul-marinho), na posição horizontal,
embutidos, ocupando toda a extensão da parte
inferior; 04 (quatro) bolsos independentes, porém
geminados, dois de cada lado, abaixo da linha da
cintura, com fechamento em velcro sobre os dois
bolsos; brasão do município, bordado, com 7,0
cm de comprimento, localizado acima do bolso
superior esquerdo, ocupando toda a extensão do
bolso, com 6,5 cm de largura; faixa com 2,0 cm
delargura, dividida em duas cores: verde e
vermelho (cores da bandeira do município), de
4,0 cm de largura a 6,0 cm abaixo da costura do
ombro; acima do brasão do município, fora do
bolso, deverá ser bordada em fonte (vinte e três)
arial black a logomarca do sus em tamanho que
atenda a proporcionalidade relativa às medidas
do colete. detalhescostas: nas costas do colete
deverá ter espaço em velcro para colar tarjeta, no
tamanho de: 7,0 cm de largura por 25,0 cm de
comprimento, abaixo deverá ser bordado as
inscrições secretaria municipal de saúde, cor
branca, em fonte 160 (cento e sessenta) arial
black; abaixo do nome secretaria municipal de
saúde, deverá ser bordada a inscrição município
de venda nova do imigrante estado do espírito
santo - em linha reta, cor branca, em fonte 115
(cento e quinze) arial black; faixa com 2,0 cm
delargura, dividida em duas cores: verde e
vermelho (cores da bandeira do município), na
parte superior, a 6,0 cm abaixo da costura do
ombro; para ajuste, na cintura deverá existir
regulagem com tira de tecido e fivela de metal
para ajuste de 2,5 cm.

unidade 2
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129 72 00043612 COLETE SECRETARIA DE SAUDE TAM G
c o m p o s i ç ã o : 7 0 % p é s ,
30%algodão.artigo:technoripstop; 
cor:azulmarinho(ref.pantone:2757cbt:3630.8640);
detalhesfrente: acabamento em viés (rip stop) na
cor azul-marinho, com abertura em zíper
reforçado (na cor azul-marinho);
golacom5,0cmdelargura; fita em velcro áspero
fixada acima dobolsosuperiordireitocom 11 cm
decomprimento e 2,0 cm de largura;
acimadafitadeveráserbordadaabandeiradomunicípio
de venda nova do imigrante-
esemtamanhoqueatendaa proporcionalidade
relativa às medidas do colete; bolso frontal
retangular lado direito, na altura do peito, com
aba (o tamanho do bolso deverá atender à
proporcionalidade em relação às medidas dos
coletes, seguindo os padrões do modelo
apresentado), fechamento em velcro, com porta-
canetas com abertura na parte superior para 02
(duas) canetas, 01 (um) bolso posicionado
também na altura do peito, embutido sob o bolso
direito, com abertura na vertical em zíper
resistente (na cor azul-marinho); a meia altura,
logo abaixo da linha da cintura, 02 (dois) outros
bolsoscom fechamento em zíper resistente (na
cor azul-marinho), na posição horizontal,
embutidos, ocupando toda a extensão da parte
inferior; 04 (quatro) bolsos independentes, porém
geminados, dois de cada lado, abaixo da linha da
cintura, com fechamento em velcro sobre os dois
bolsos; brasão do município, bordado, com 7,0
cm de comprimento, localizado acima do bolso
superior esquerdo, ocupando toda a extensão do
bolso, com 6,5 cm de largura; faixa com 2,0 cm
delargura, dividida em duas cores: verde e
vermelho (cores da bandeira do município), de
4,0 cm de largura a 6,0 cm abaixo da costura do
ombro; acima do brasão do município, fora do
bolso, deverá ser bordada em fonte (vinte e três)
arial black a logomarca do sus em tamanho que
atenda a proporcionalidade relativa às medidas
do colete. detalhescostas: nas costas do colete
deverá ter espaço em velcro para colar tarjeta, no
tamanho de: 7,0 cm de largura por 25,0 cm de
comprimento, abaixo deverá ser bordado as
inscrições secretaria municipal de saúde, cor
branca, em fonte 160 (cento e sessenta) arial
black; abaixo do nome secretaria municipal de
saúde, deverá ser bordada a inscrição município
de venda nova do imigrante estado do espírito
santo - em linha reta, cor branca, em fonte 115
(cento e quinze) arial black; faixa com 2,0 cm
delargura, dividida em duas cores: verde e
vermelho (cores da bandeira do município), na
parte superior, a 6,0 cm abaixo da costura do
ombro; para ajuste, na cintura deverá existir
regulagem com tira de tecido e fivela de metal
para ajuste de 2,5 cm.

unidade 40
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130 73 00043613 COLETE SECRETARIA DE SAUDE TAM 
GG
c o m p o s i ç ã o : 7 0 % p é s ,
30%algodão.artigo:technoripstop; 
cor:azulmarinho(ref.pantone:2757cbt:3630.8640);
detalhesfrente: acabamento em viés (rip stop) na
cor azul-marinho, com abertura em zíper
reforçado (na cor azul-marinho);
golacom5,0cmdelargura; fita em velcro áspero
fixada acima dobolsosuperiordireitocom 11 cm
decomprimento e 2,0 cm de largura;
acimadafitadeveráserbordadaabandeiradomunicípio
de venda nova do imigrante-
esemtamanhoqueatendaa proporcionalidade
relativa às medidas do colete; bolso frontal
retangular lado direito, na altura do peito, com
aba (o tamanho do bolso deverá atender à
proporcionalidade em relação às medidas dos
coletes, seguindo os padrões do modelo
apresentado), fechamento em velcro, com porta-
canetas com abertura na parte superior para 02
(duas) canetas, 01 (um) bolso posicionado
também na altura do peito, embutido sob o bolso
direito, com abertura na vertical em zíper
resistente (na cor azul-marinho); a meia altura,
logo abaixo da linha da cintura, 02 (dois) outros
bolsoscom fechamento em zíper resistente (na
cor azul-marinho), na posição horizontal,
embutidos, ocupando toda a extensão da parte
inferior; 04 (quatro) bolsos independentes, porém
geminados, dois de cada lado, abaixo da linha da
cintura, com fechamento em velcro sobre os dois
bolsos; brasão do município, bordado, com 7,0
cm de comprimento, localizado acima do bolso
superior esquerdo, ocupando toda a extensão do
bolso, com 6,5 cm de largura; faixa com 2,0 cm
delargura, dividida em duas cores: verde e
vermelho (cores da bandeira do município), de
4,0 cm de largura a 6,0 cm abaixo da costura do
ombro; acima do brasão do município, fora do
bolso, deverá ser bordada em fonte (vinte e três)
arial black a logomarca do sus em tamanho que
atenda a proporcionalidade relativa às medidas
do colete. detalhescostas: nas costas do colete
deverá ter espaço em velcro para colar tarjeta, no
tamanho de: 7,0 cm de largura por 25,0 cm de
comprimento, abaixo deverá ser bordado as
inscrições secretaria municipal de saúde, cor
branca, em fonte 160 (cento e sessenta) arial
black; abaixo do nome secretaria municipal de
saúde, deverá ser bordada a inscrição município
de venda nova do imigrante estado do espírito
santo - em linha reta, cor branca, em fonte 115
(cento e quinze) arial black; faixa com 2,0 cm
delargura, dividida em duas cores: verde e
vermelho (cores da bandeira do município), na
parte superior, a 6,0 cm abaixo da costura do
ombro; para ajuste, na cintura deverá existir
regulagem com tira de tecido e fivela de metal
para ajuste de 2,5 cm.

unidade 7



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Venda Nova do Imigrante - ES
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000
CNPJ Nº 31.723.497/0001-08 Tel: (28)3546-1188

Gerado por:   alexandra.vinco 33 de 42 13/01/2026 12:44

ANEXO I
Lote 29 - Lote 29

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

131 74 00043611 COLETE SECRETARIA DE SAUDE TAM M
c o m p o s i ç ã o : 7 0 % p é s ,
30%algodão.artigo:technoripstop; 
cor:azulmarinho(ref.pantone:2757cbt:3630.8640);
detalhesfrente: acabamento em viés (rip stop) na
cor azul-marinho, com abertura em zíper
reforçado (na cor azul-marinho);
golacom5,0cmdelargura; fita em velcro áspero
fixada acima dobolsosuperiordireitocom 11 cm
decomprimento e 2,0 cm de largura;
acimadafitadeveráserbordadaabandeiradomunicípio
de venda nova do imigrante-
esemtamanhoqueatendaa proporcionalidade
relativa às medidas do colete; bolso frontal
retangular lado direito, na altura do peito, com
aba (o tamanho do bolso deverá atender à
proporcionalidade em relação às medidas dos
coletes, seguindo os padrões do modelo
apresentado), fechamento em velcro, com porta-
canetas com abertura na parte superior para 02
(duas) canetas, 01 (um) bolso posicionado
também na altura do peito, embutido sob o bolso
direito, com abertura na vertical em zíper
resistente (na cor azul-marinho); a meia altura,
logo abaixo da linha da cintura, 02 (dois) outros
bolsoscom fechamento em zíper resistente (na
cor azul-marinho), na posição horizontal,
embutidos, ocupando toda a extensão da parte
inferior; 04 (quatro) bolsos independentes, porém
geminados, dois de cada lado, abaixo da linha da
cintura, com fechamento em velcro sobre os dois
bolsos; brasão do município, bordado, com 7,0
cm de comprimento, localizado acima do bolso
superior esquerdo, ocupando toda a extensão do
bolso, com 6,5 cm de largura; faixa com 2,0 cm
delargura, dividida em duas cores: verde e
vermelho (cores da bandeira do município), de
4,0 cm de largura a 6,0 cm abaixo da costura do
ombro; acima do brasão do município, fora do
bolso, deverá ser bordada em fonte (vinte e três)
arial black a logomarca do sus em tamanho que
atenda a proporcionalidade relativa às medidas
do colete. detalhescostas: nas costas do colete
deverá ter espaço em velcro para colar tarjeta, no
tamanho de: 7,0 cm de largura por 25,0 cm de
comprimento, abaixo deverá ser bordado as
inscrições secretaria municipal de saúde, cor
branca, em fonte 160 (cento e sessenta) arial
black; abaixo do nome secretaria municipal de
saúde, deverá ser bordada a inscrição município
de venda nova do imigrante estado do espírito
santo - em linha reta, cor branca, em fonte 115
(cento e quinze) arial black; faixa com 2,0 cm
delargura, dividida em duas cores: verde e
vermelho (cores da bandeira do município), na
parte superior, a 6,0 cm abaixo da costura do
ombro; para ajuste, na cintura deverá existir
regulagem com tira de tecido e fivela de metal
para ajuste de 2,5 cm.

unidade 26
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132 75 00043610 COLETE SECRETARIA DE SAUDE TAM P
c o m p o s i ç ã o : 7 0 % p é s ,
30%algodão.artigo:technoripstop; 
cor:azulmarinho(ref.pantone:2757cbt:3630.8640);
detalhesfrente: acabamento em viés (rip stop) na
cor azul-marinho, com abertura em zíper
reforçado (na cor azul-marinho);
golacom5,0cmdelargura; fita em velcro áspero
fixada acima dobolsosuperiordireitocom 11 cm
decomprimento e 2,0 cm de largura;
acimadafitadeveráserbordadaabandeiradomunicípio
de venda nova do imigrante-
esemtamanhoqueatendaa proporcionalidade
relativa às medidas do colete; bolso frontal
retangular lado direito, na altura do peito, com
aba (o tamanho do bolso deverá atender à
proporcionalidade em relação às medidas dos
coletes, seguindo os padrões do modelo
apresentado), fechamento em velcro, com porta-
canetas com abertura na parte superior para 02
(duas) canetas, 01 (um) bolso posicionado
também na altura do peito, embutido sob o bolso
direito, com abertura na vertical em zíper
resistente (na cor azul-marinho); a meia altura,
logo abaixo da linha da cintura, 02 (dois) outros
bolsoscom fechamento em zíper resistente (na
cor azul-marinho), na posição horizontal,
embutidos, ocupando toda a extensão da parte
inferior; 04 (quatro) bolsos independentes, porém
geminados, dois de cada lado, abaixo da linha da
cintura, com fechamento em velcro sobre os dois
bolsos; brasão do município, bordado, com 7,0
cm de comprimento, localizado acima do bolso
superior esquerdo, ocupando toda a extensão do
bolso, com 6,5 cm de largura; faixa com 2,0 cm
delargura, dividida em duas cores: verde e
vermelho (cores da bandeira do município), de
4,0 cm de largura a 6,0 cm abaixo da costura do
ombro; acima do brasão do município, fora do
bolso, deverá ser bordada em fonte (vinte e três)
arial black a logomarca do sus em tamanho que
atenda a proporcionalidade relativa às medidas
do colete. detalhescostas: nas costas do colete
deverá ter espaço em velcro para colar tarjeta, no
tamanho de: 7,0 cm de largura por 25,0 cm de
comprimento, abaixo deverá ser bordado as
inscrições secretaria municipal de saúde, cor
branca, em fonte 160 (cento e sessenta) arial
black; abaixo do nome secretaria municipal de
saúde, deverá ser bordada a inscrição município
de venda nova do imigrante estado do espírito
santo - em linha reta, cor branca, em fonte 115
(cento e quinze) arial black; faixa com 2,0 cm
delargura, dividida em duas cores: verde e
vermelho (cores da bandeira do município), na
parte superior, a 6,0 cm abaixo da costura do
ombro; para ajuste, na cintura deverá existir
regulagem com tira de tecido e fivela de metal
para ajuste de 2,5 cm.

unidade 9
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133 76 00043614 COLETE SECRETARIA DE SAUDE TAM 
XG
c o m p o s i ç ã o : 7 0 % p é s ,
30%algodão.artigo:technoripstop; 
cor:azulmarinho(ref.pantone:2757cbt:3630.8640);
detalhesfrente: acabamento em viés (rip stop) na
cor azul-marinho, com abertura em zíper
reforçado (na cor azul-marinho);
golacom5,0cmdelargura; fita em velcro áspero
fixada acima dobolsosuperiordireitocom 11 cm
decomprimento e 2,0 cm de largura;
acimadafitadeveráserbordadaabandeiradomunicípio
de venda nova do imigrante-
esemtamanhoqueatendaa proporcionalidade
relativa às medidas do colete; bolso frontal
retangular lado direito, na altura do peito, com
aba (o tamanho do bolso deverá atender à
proporcionalidade em relação às medidas dos
coletes, seguindo os padrões do modelo
apresentado), fechamento em velcro, com porta-
canetas com abertura na parte superior para 02
(duas) canetas, 01 (um) bolso posicionado
também na altura do peito, embutido sob o bolso
direito, com abertura na vertical em zíper
resistente (na cor azul-marinho); a meia altura,
logo abaixo da linha da cintura, 02 (dois) outros
bolsoscom fechamento em zíper resistente (na
cor azul-marinho), na posição horizontal,
embutidos, ocupando toda a extensão da parte
inferior; 04 (quatro) bolsos independentes, porém
geminados, dois de cada lado, abaixo da linha da
cintura, com fechamento em velcro sobre os dois
bolsos; brasão do município, bordado, com 7,0
cm de comprimento, localizado acima do bolso
superior esquerdo, ocupando toda a extensão do
bolso, com 6,5 cm de largura; faixa com 2,0 cm
delargura, dividida em duas cores: verde e
vermelho (cores da bandeira do município), de
4,0 cm de largura a 6,0 cm abaixo da costura do
ombro; acima do brasão do município, fora do
bolso, deverá ser bordada em fonte (vinte e três)
arial black a logomarca do sus em tamanho que
atenda a proporcionalidade relativa às medidas
do colete. detalhescostas: nas costas do colete
deverá ter espaço em velcro para colar tarjeta, no
tamanho de: 7,0 cm de largura por 25,0 cm de
comprimento, abaixo deverá ser bordado as
inscrições secretaria municipal de saúde, cor
branca, em fonte 160 (cento e sessenta) arial
black; abaixo do nome secretaria municipal de
saúde, deverá ser bordada a inscrição município
de venda nova do imigrante estado do espírito
santo - em linha reta, cor branca, em fonte 115
(cento e quinze) arial black; faixa com 2,0 cm
delargura, dividida em duas cores: verde e
vermelho (cores da bandeira do município), na
parte superior, a 6,0 cm abaixo da costura do
ombro; para ajuste, na cintura deverá existir
regulagem com tira de tecido e fivela de metal
para ajuste de 2,5 cm.

unidade 2
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134 77 00043616 COLETE SECRETARIA DE SAUDE TAM 
XGG
c o m p o s i ç ã o : 7 0 % p é s ,
30%algodão.artigo:technoripstop; 
cor:azulmarinho(ref.pantone:2757cbt:3630.8640);
detalhesfrente: acabamento em viés (rip stop) na
cor azul-marinho, com abertura em zíper
reforçado (na cor azul-marinho);
golacom5,0cmdelargura; fita em velcro áspero
fixada acima dobolsosuperiordireitocom 11 cm
decomprimento e 2,0 cm de largura;
acimadafitadeveráserbordadaabandeiradomunicípio
de venda nova do imigrante-
esemtamanhoqueatendaa proporcionalidade
relativa às medidas do colete; bolso frontal
retangular lado direito, na altura do peito, com
aba (o tamanho do bolso deverá atender à
proporcionalidade em relação às medidas dos
coletes, seguindo os padrões do modelo
apresentado), fechamento em velcro, com porta-
canetas com abertura na parte superior para 02
(duas) canetas, 01 (um) bolso posicionado
também na altura do peito, embutido sob o bolso
direito, com abertura na vertical em zíper
resistente (na cor azul-marinho); a meia altura,
logo abaixo da linha da cintura, 02 (dois) outros
bolsoscom fechamento em zíper resistente (na
cor azul-marinho), na posição horizontal,
embutidos, ocupando toda a extensão da parte
inferior; 04 (quatro) bolsos independentes, porém
geminados, dois de cada lado, abaixo da linha da
cintura, com fechamento em velcro sobre os dois
bolsos; brasão do município, bordado, com 7,0
cm de comprimento, localizado acima do bolso
superior esquerdo, ocupando toda a extensão do
bolso, com 6,5 cm de largura; faixa com 2,0 cm
delargura, dividida em duas cores: verde e
vermelho (cores da bandeira do município), de
4,0 cm de largura a 6,0 cm abaixo da costura do
ombro; acima do brasão do município, fora do
bolso, deverá ser bordada em fonte (vinte e três)
arial black a logomarca do sus em tamanho que
atenda a proporcionalidade relativa às medidas
do colete. detalhescostas: nas costas do colete
deverá ter espaço em velcro para colar tarjeta, no
tamanho de: 7,0 cm de largura por 25,0 cm de
comprimento, abaixo deverá ser bordado as
inscrições secretaria municipal de saúde, cor
branca, em fonte 160 (cento e sessenta) arial
black; abaixo do nome secretaria municipal de
saúde, deverá ser bordada a inscrição município
de venda nova do imigrante estado do espírito
santo - em linha reta, cor branca, em fonte 115
(cento e quinze) arial black; faixa com 2,0 cm
delargura, dividida em duas cores: verde e
vermelho (cores da bandeira do município), na
parte superior, a 6,0 cm abaixo da costura do
ombro; para ajuste, na cintura deverá existir
regulagem com tira de tecido e fivela de metal
para ajuste de 2,5 cm.

unidade 2
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135 184 00043983 COLETE TAMANHO G
Confeccionado em cor verde escuro; modelo
unissex; sem mangas; confeccionado em tecido
do tipo ripstop contendo 70% de poliéster e 30%
de algodão; resistente ao uso e às lavagens,
conservando a cor; fechamento frontal com zíper;
com 04 bolsos dianteiros (sendo 2 bolsos
superiores com fechamento em velcro e com aba
e 02 bolsos localizados na parte inferior com
fechamento em velcro e com aba); aplicação das
marcas (artes) em silkscreen ou bordado no
bolso superior esquerdo frontal e nas costas do
brasão da prefeitura em até 10 cores.

unidade 5

136 185 00043987 COLETE TAMANHO G AZUL MARINHO
Confeccionado em cor azul marinho; modelo
unissex; sem mangas; confeccionado em tecido
do tipo ripstop contendo 70% de poliéster e 30%
de algodão; resistente ao uso e às lavagens,
conservando a cor; fechamento frontal com zíper;
com 04 bolsos dianteiros (sendo 2 bolsos
superiores com fechamento em velcro e com aba
e 02 bolsos localizados na parte inferior com
fechamento em velcro e com aba); aplicação das
marcas (artes) em silkscreen ou bordado no
bolso superior esquerdo frontal e nas costas do
brasão da prefeitura em até 10 cores.

unidade 2

137 186 00043984 COLETE TAMANHO GG
Confeccionado em cor verde escuro; modelo
unissex; sem mangas; confeccionado em tecido
do tipo ripstop contendo 70% de poliéster e 30%
de algodão; resistente ao uso e às lavagens,
conservando a cor; fechamento frontal com zíper;
com 04 bolsos dianteiros (sendo 2 bolsos
superiores com fechamento em velcro e com aba
e 02 bolsos localizados na parte inferior com
fechamento em velcro e com aba); aplicação das
marcas (artes) em silkscreen ou bordado no
bolso superior esquerdo frontal e nas costas do
brasão da prefeitura em até 10 cores.

unidade 5

138 187 00043988 COLETE TAMANHO GG AZUL MARINHO
Confeccionado em cor azul marinho; modelo
unissex; sem mangas; confeccionado em tecido
do tipo ripstop contendo 70% de poliéster e 30%
de algodão; resistente ao uso e às lavagens,
conservando a cor; fechamento frontal com zíper;
com 04 bolsos dianteiros (sendo 2 bolsos
superiores com fechamento em velcro e com aba
e 02 bolsos localizados na parte inferior com
fechamento em velcro e com aba); aplicação das
marcas (artes) em silkscreen ou bordado no
bolso superior esquerdo frontal e nas costas do
brasão da prefeitura em até 10 cores.

unidade 2
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139 188 00043982 COLETE TAMANHO M
Confeccionado em cor verde escuro; modelo
unissex; sem mangas; confeccionado em tecido
do tipo ripstop contendo 70% de poliéster e 30%
de algodão; resistente ao uso e às lavagens,
conservando a cor; fechamento frontal com zíper;
com 04 bolsos dianteiros (sendo 2 bolsos
superiores com fechamento em velcro e com aba
e 02 bolsos localizados na parte inferior com
fechamento em velcro e com aba); aplicação das
marcas (artes) em silkscreen ou bordado no
bolso superior esquerdo frontal e nas costas do
brasão da prefeitura em até 10 cores.

unidade 5

140 189 00043986 COLETE TAMANHO M AZUL MARINHO
Confeccionado em cor azul marinho; modelo
unissex; sem mangas; confeccionado em tecido
do tipo ripstop contendo 70% de poliéster e 30%
de algodão; resistente ao uso e às lavagens,
conservando a cor; fechamento frontal com zíper;
com 04 bolsos dianteiros (sendo 2 bolsos
superiores com fechamento em velcro e com aba
e 02 bolsos localizados na parte inferior com
fechamento em velcro e com aba); aplicação das
marcas (artes) em silkscreen ou bordado no
bolso superior esquerdo frontal e nas costas do
brasão da prefeitura em até 10 cores.

unidade 3

141 190 00043981 COLETE TAMANHO P
Confeccionado em cor verde escuro; modelo
unissex; sem mangas; confeccionado em tecido
do tipo ripstop contendo 70% de poliéster e 30%
de algodão; resistente ao uso e às lavagens,
conservando a cor; fechamento frontal com zíper;
com 04 bolsos dianteiros (sendo 2 bolsos
superiores com fechamento em velcro e com aba
e 02 bolsos localizados na parte inferior com
fechamento em velcro e com aba); aplicação das
marcas (artes) em silkscreen ou bordado no
bolso superior esquerdo frontal e nas costas do
brasão da prefeitura em até 10 cores.

unidade 5

142 191 00043985 COLETE TAMANHO P AZUL MARINHO
Confeccionado em cor azul marinho; modelo
unissex; sem mangas; confeccionado em tecido
do tipo ripstop contendo 70% de poliéster e 30%
de algodão; resistente ao uso e às lavagens,
conservando a cor; fechamento frontal com zíper;
com 04 bolsos dianteiros (sendo 2 bolsos
superiores com fechamento em velcro e com aba
e 02 bolsos localizados na parte inferior com
fechamento em velcro e com aba); aplicação das
marcas (artes) em silkscreen ou bordado no
bolso superior esquerdo frontal e nas costas do
brasão da prefeitura em até 10 cores.

unidade 1
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143 192 00043989 COLETE TAMANHO XGG AZUL MARINHO
Confeccionado em cor azul marinho; modelo
unissex; sem mangas; confeccionado em tecido
do tipo ripstop contendo 70% de poliéster e 30%
de algodão; resistente ao uso e às lavagens,
conservando a cor; fechamento frontal com zíper;
com 04 bolsos dianteiros (sendo 2 bolsos
superiores com fechamento em velcro e com aba
e 02 bolsos localizados na parte inferior com
fechamento em velcro e com aba); aplicação das
marcas (artes) em silkscreen ou bordado no
bolso superior esquerdo frontal e nas costas do
brasão da prefeitura em até 10 cores.

unidade 2

Total do Lote
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# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

144 18 00043308 CAMISA MALHA PV COM MANGA LONGA 
E GOLA POLO TAM P
Camisa em malha pv na cor verde banheira com
mangas longas na cor vermelha ; Composição:
67% poliéster e 33% viscose; com gola e punho
linha 100% acrílica; abertura frontal com três
botões; bolso bordado em até 10 cores; com
etiqueta conforme portaria nº 118/2021
INMETRO, contendo informações adequadas
sobre o produto : características, composição,
tamanho e tratamento de cuidado para
conservação bem como nome ou razão social do
fabricante.

unidade 100

145 19, 196 00043310 CAMISA MALHA PV COM MANGA LONGA 
E GOLA POLO TAM G
Camisa em malha pv na cor verde banheira com
mangas longas na cor vermelha ; Composição:
67% poliéster e 33% viscose; com gola e punho
linha 100% acrílica; abertura frontal com três
botões; bolso bordado em até 10 cores; com
etiqueta conforme portaria nº 118/2021
INMETRO, contendo informações adequadas
sobre o produto : características, composição,
tamanho e tratamento de cuidado para
conservação bem como nome ou razão social do
fabricante.

unidade 116

146 20, 198 00043311 CAMISA MALHA PV COM MANGA LONGA 
E GOLA POLO TAM GG
Camisa em malha pv na cor verde banheira com
mangas longas na cor vermelha ; Composição:
67% poliéster e 33% viscose; com gola e punho
linha 100% acrílica; abertura frontal com três
botões; bolso bordado em até 10 cores; com
etiqueta conforme portaria nº 118/2021
INMETRO, contendo informações adequadas
sobre o produto : características, composição,
tamanho e tratamento de cuidado para
conservação bem como nome ou razão social do
fabricante.

unidade 102
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147 21 00043312 CAMISA MALHA PV COM MANGA LONGA 
E GOLA POLO TAM EXG
Camisa em malha pv na cor verde banheira com
mangas longas na cor vermelha ; Composição:
67% poliéster e 33% viscose; com gola e punho
linha 100% acrílica; abertura frontal com três
botões; bolso bordado em até 10 cores; com
etiqueta conforme portaria nº 118/2021
INMETRO, contendo informações adequadas
sobre o produto : características, composição,
tamanho e tratamento de cuidado para
conservação bem como nome ou razão social do
fabricante.

unidade 30

148 197 00043309 CAMISA MALHA PV COM MANGA LONGA 
E GOLA POLO TAM M
Camisa em malha pv na cor verde banheira com
mangas longas na cor vermelha ; Composição:
67% poliéster e 33% viscose; com gola e punho
linha 100% acrílica; abertura frontal com três
botões; bolso bordado em até 05 cores; com
etiqueta conforme portaria nº 118/2021
INMETRO, contendo informações adequadas
sobre o produto : características, composição,
tamanho e tratamento de cuidado para
conservação bem como nome ou razão social do
fabricante.

unidade 2

Total do Lote

Lote 31 - Lote 31

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

149 70 00041513 CHAPEU TIPO SAFARI
Tamanho único; confeccionado na cor azul
marinho com abas de 8cm para proteção do
rosto; protetor na nuca; material de confecção:
tecido fpu 50+, que evita até 98% dos raios uv;
botões de pressão nas laterais, que permitem
que as abas fiquem soltas ou presas; aberturas
com tela e ilhós na copa para melhor ventilação;
corda externa regulável para o pescoço;
aplicação das marcas (artes) em silkscreen ou
bordado na parte frontal e traseira; logotipos em
negativo na cor branca.

unidade 20

Total do Lote
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ANEXO I
Lote 32 - Lote 32

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

150 88 00043608 MOCHILA PARA ACS E ACE
Material de confecção: lona 10 impermeável,
acabamentos nas bordas das costuras, reforços
e tiras de alças em polipropileno ou nylon,
resistentes a abrasão e deformação, linha de
costura em poliéster de alta resistência; duas
alças reforçadas em lona 10, acolchoadas na
parte interna, para costas, com bases das
costuras das alças reforçadas na parte superior e
inferior, evitando rasgos, reguladores de
comprimento de alças de costas em aço
inoxidável para maior resistência; uma fita de
compressão regulável em polipropileno ou nylon
em cada bolso menor e fechamento em clipe de
engate rápido confeccionado em polipropileno de
alta resistência, duas fitas de compressão
reguláveis em polipropileno ou nylon no bolso
principal e fechamento em clipes de engate
rápido confeccionados em polipropileno de alta
resistência e regulagem de abertura do bolso
principal em ilhós e cordame abaixo da tampa;
tampa em lona 10 para cobrir com sobra a
abertura em cada bolso mesmo cheio, com
acabamento e bordas em polipropileno ou nylon,
evitando entrada de água em caso de chuva; três
repartições internas contento: uma repartição
acolchoada com espuma de no mínimo 1 cm de
espessura para tablet e notebook (A x L x C: 40
cm x 35 cm x 5 cm), duas repartições em lona de
mesmo comprimento, para pranchetas, cadernos,
dentre outros (A x L x C: 40 cm x 35 cm x 7,5 +/-
cm); total de bolsos: quatro bolsos menores,
sendo dois na parte inferior frontal em lona 10 e
dois bolsos na parte inferior lateral em lona 10
(para garrafa dágua); cor do material azul-
marinho; aplicação de arte na parte frontal em
negativo (branco) em silk ou bordado (tamanho
da arte de no máximo 20 cm x 20 cm, podendo
ser menor) com arte repassada pelo órgão
público no momento da confecção; dimensões
externas mínimas da mochila: A x C x L 50 cm x
35 cm x 20 cm; capacidade de carga mínima de
35 litros e 15 kg;

unidade 80

Total do Lote

Lote 33 - Lote 33

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

151 89 00043617 TARJETA EM VELCRO TAM 11CM X 2CM
c o m p o s i ç ã o : 7 0 % p é s ,
30%algodão.artigo:technoripstop; cor:azul-
marinho(ref.pantone:2757cbt:3630.8640); em
velcro; para identificação em colete; escrita
bordada em branco em tamanho proporcional;
escrita repassada no momento da confecção.

unidade 100
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ANEXO I
Lote 33 - Lote 33

# Item Código Descrição Item Unidade Quantidade Marca Unitário Valor Total

152 90 00043618 TARJETA EM VELCRO TAM 25CM X 7CM
c o m p o s i ç ã o : 7 0 % p é s ,
30%algodão.artigo:technoripstop; cor:azul-
marinho(ref.pantone:2757cbt:3630.8640); em
velcro; para identificação em colete; escrita
bordada em branco em tamanho proporcional;
escrita repassada no momento da confecção.

unidade 100

Total do Lote

Total Geral do(s) Lote(s)


